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Pozdrav Predsednika

Nedavno smo se vratili sa naše Profit Sharing priredbe, 
koju smo održali u Brazilu, u Rio de Žaneiru. Uspeh je 
bio senzacionalan i bili smo počastvovani zajedničkim 

slavljem. Kao i uvek do sada, bili smo veoma uzbuđeni i srce nam 
je bilo ispunjeno ljubavlju, dok smo na pozornici pozdravljali 
brojne saradnike, koji su se kvalifikovali. Bili smo uzbuđeni i 
što smo u ovom svečanom danu dodeljivali više stotina hiljada 
dolara, priznajući odan i naporan rad tih izuzetnih rukovodilaca. 
Ove priredbe nam uvek daju ogromnu količinu energije i divan 
osećaj, jer smo u krugu prijatelja koji su došli iz svih delova sveta.

Veoma je važno naglasiti da se za izuzetnost naše firme u 
prvom redu može zahvaliti velikom broju divnih ljudi sa 
kojima sarađujemo. Što više vremena provodimo zajedno, tako 
jača u meni ubeđenje da je naše preduzimaštvo pravi humani 
posao. Naš uspeh u velikoj meri zavisi od naše sposobnosti 
da pomognemo drugima da ostvare svoje želje i da se osećaju 
važnim – zbog onoga što nameće strogo poslovno stanovište. To 
naravno ne znači da bi se trebao potisnuti naš sistem izgradnje 
posla koji dobro funkcioniše i koji se uspešno primenjuje u 
praksi, već je reč o tome da Forever preduzimaštvo treba smatrati 
realnom mogućnošću i uvideti da je više od hobija ili sporedne 
delatnosti. Da bi naše preduzimaštvo postalo uspešno, nije 
neophodna stručna diploma, ali treba prihvatiti rad koji iziskuje 
veliko zalaganje i brigu o saradnicima (o svojim saradnicima), 
kakvu bi i sami sebi poželeli. Povremeno dolazi do nesporazuma 
u vezi našeg posla – i neko misli da treba da postane nemilosrdan 

i agresivan ako želi da postane uspešan. U nekom slučaju se 
zaista može desiti, da se tokom rada, kojim želimo postići svoje 
ciljeve, u nama nagomila tako velika količina napetosti, da 
postajemo nestrpljivi. Tada treba da znamo, da je to odraz prave 
slike o nama, koja pokazuje kakvi ćemo biti kada postanemo 
rukovodioci. Verovatno ste već čuli staru izreku: „Palma se 
razvija pod teretom.” Najznačajniji rukovodioci uvek imaju 
pozitivan pristup i rade samouvereno. Na njima se nikada ne vidi 
da imaju probleme u svakodnevinom životu.

Kada postanemo istinski rukovodioci, to može doći do 
izražaja na više načina. Najočitija karakteristika je možda baš 
ljubaznost, kao što je na primer ljubazan pristup izgovorima. 
Već sam ranije govorio o tome da odbijanje ne znači 
jednosmisleno i definitivno „ne”, već samo: „sada još ne”. 
Druga značajna karakteristika dobrog rukovodioca je strpljivo 
ophođenje sa potrošačima, novim poslovnim saradnicima, 
našim donjim i bratskim linijama. Nikada nesmemo žaliti 
vreme posvećeno odgovorima na postavljena pitanja, jer tako 
pružamo primer i odajemo sliku timskog rada i međusobnog 
poštovanja, koje se može slediti, pa će time naš rad ostati 
zapamćen i postaćemo dostojni rukovođenja.

Nemojte zaboraviti: niko nije savršen. Ali budimo zahvalni zbog 
toga, jer će naši izazovi, pouke do kojih dolazimo posle učinjenih 
grešaka i radost koju rađaju naši uspesi, biti niti kojima ćemo 
ukrasiti čarobni ćilim našeg života! 

Neće nas zaboraviti
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Pozdrav direktora zemlje

„Ako želiš da pronađeš zlato, traži ga tamo gde ga ima.” (William Juneau)

Dok budete čitali ove redove, uveliko će se odvijati najveća priredba Forever Living 
Productsa u 2007. godini, World Profit Sharing Rally u Stokholmu, šta više, već ćemo 
u ruci držati onu tablu koja znači priznanje za celogodišnji rad tima iz Mađarske i 

Južnoslovenske regije. U svakom delu naše regije u koju sam putovao ovih dana, očekivala me 
uzbuđena aktivnost: događaji su počeli da se ubrzavaju, više hiljade naših saradnika učestvuje 
na obučavanjima i edukacijama svake nedelje. Kako se obično kaže – kolo sreće je počelo da se 
okreće, ceo tim je počeo da radi neverovatnim tempom.

Naš život se svakog dana, iz nedelje u nedelju, iz meseca u mesec, odvija po jednom tačno 
isplaniranom scenariju – to je naš sistem marketinga. Više hiljada naših saradnika svake nedelje 
uči ovu struku od više stotina stručnjaka, i to ne makar kakvih stručnjaka, već predavača koji su 
čuveni u celom svetu. Multilevel marketing je jedna od najznačajnijih struka XXI veka. Ako si 
prvi put čuo ovaj izraz, treba da znaš da on znači sistem višestepene realizacije.

Obučavanja se održavaju da bi Vi postali najbolji stručnjaci u srednjoj Evropi. Zašto je to važno? 
Vama, ili Tebi je važno da živite u sigurnosti, imate ciljeve, da ne živite od danas do sutra, imate 
sliku budućnosti i mogućnost da budete članovi jednog tima koji je u velikom poletu, raspolaže 
ogromnom mrežom, koja se najdinamičnije razvija u Evropi. Nije jednostavan zadatak postati 
i ostati poletan, ali budi uveren da Te okružuje tim koji je na profesionalnom nivou, ljudi koji 
umeju da Ti pokažu najbolji izlaz ako se sada baš nalaziš u nevolji, tražiš rešenja ili se samo ne 
osećaš najbolje u svojoj koži.

Prihvati njihovu pomoć, budi mnogo otvoreniji nego što si bio do sada, prihvati ponuđenu ruku 
i pusti da Te vode. To je važno kao postojanje, kao vazduh koji udišemo, jer će i Tebe pratiti, ako 
budeš napredovao sa nama.

Naši saradnici distributeri, sa ogromnim poletom grade mrežu Forevera iz dana u dan u našoj 
Srednjoevropskoj regiji. Polet naših saradnika i kupaca ne jenjava ni na tren i zahvaljujući tome, 
našoj mreži se priključuje na stotine kupaca. Oni ne obraćaju pažnju na spoljne uticaje i stvaraju 
jednu divnu zemlju u kojoj rade uravnoteženi, srećni ljudi, sa bogatom materijalnom pozadinom.

Napred FLP Mađarska!

Dr ŠanDor Miles 

Naš polet 
ne jenjava
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Dr Gabrijela Kašai, prva registrovana 
lekarka naše firme u Mađarskoj, je 
za nju karakterističnom lepršavom 
elegancijom stupila pred gledaoce. 
Za zaštitu zdravlja naše kože nije 
dovoljno da joj samo povremeno 
priuštimo dužnu pažnju. Rezultati su 
najbolji ako živimo takvim režimom 

koji obezbeđuje zdravu kožu za 
dug vremenski period. Koža je naš 
najosetljiviji alarmni sistem, koja ne 
reaguje samo na spoljašnje uticaje, 
već pokazuje veoma jasne znakove 
narušavanja zdravlja organizma.

Pored upotrebe dodataka ishrani, 
prvenstvenu važnost moramo posvetiti 
i odgovarajućoj količini i kvalitetu 
unešene tečnosti. Za to idealno rešenje 
pruža naš novi proizvod Forever voda 
Sinora. Sa promenom metabolizma, 
paralelno sa slabljenjem funkcije lojnih 
žlezda, koža postaje tanja i suvlja. 
Time ne gubi samo efikasnost zaštite 
od spoljašnjih loših uticaja, već postaje 
osetljivija i sklonija povredama.

Mikloš Berkič se pojavio sa koferom 
na točkovima koji simbolizuje žutu 
flašu Aloe. Njegovo ime je već poznato 
svim članovima FLP-a. On je tu 
zasluženu popularnost stekao vrednim, 
istrajnim radom svakodnevno po osam 
sati, bez prekida već deset godina. On 
je u svom predavanju, koje je začinio 

duhovitim dosetkama, govorio o 
upotrebi Fleur de Jouvance kompleta. 
Iz iskustva u svojoj praksi zna kako 
treba primenjivati proizvode i održati 
prezentaciju o njima. Devojke su 
njegovo izuzetno predavanje nagradile 
burnim aplauzom.

Nastavili smo dalje sa predstavljanjem 
naših proizvoda. Sledilo je predavanje 
mlade, izuzetno ambiciozne graditeljke 
mreže, koja je svesna svojih ciljeva, 
Klare Hertelendi o Scrubu (čistaču 
kože), o koži lica i kremi protiv bora. 
Savestan režim zdravog života je u modi. 
Koža starenjem postepeno gubi svoju 
elastičnost i za to su odgovorna kolagena 
vlakna. Usled toga se smanjuje njen 
kapacitet zadržavanja vode i gubi svoju 
zategnutost i elastičnost. Na te promene 
možemo uticati pomoću Aloe Scruba, 
ako blago odstranimo izumrle ćelije 

Dan lepote kozmetike Sonya

22. marta su gosti, predavači 
i organizatori uzbuđeno 

čekali početak programa. 
Pozornica je izgledala 

kao salon lepote, sa divno 
aranžiranim buketima cveća 
i izuzetno ukusno izloženim 

proizvodima.

KATA UNGAR 
menadžer

DAN LEPOTE KOZMETIKE SONYA

FOTO: BELA KANYO 
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pokožice, jer se tako lakše upijaju agensi. 
Krema protv bora smanjuje otečenost 
suzne kese i izuzetno je pogodna za 
optimalnu negu osetljive kože oko očiju. 

Svakodnevnom primenom Alpha-
E faktora, R-3-a, Epiblanca i 
odstranjivača šminke, koža postaje 
elastična, njena zategnutost i konture 
bivaju stabilnije, a manje bore nestaju. 
U celosti se može očekivati zdravija, 
svežija, mladalačka koža. Aniko 
Peterbence je u svom predavanju 
govorila o tim svojstvima. Ona je 
svojim izgledom najbolja reklama naših 

proizvoda. Na njenom vitkom stasu 
se ne vidi da je majka troje dece, jer 
njena lepa koža nema ni jednu manu, 
a kosa joj je čudesno lepa. Bilo bi lepo 
izgledati kao ona. Tome međutim 
moramo i sami doprineti. Naši 

proizvodi na bazi Aloe vere značajno 
obogaćuju kozmetičku industriju i 
stvaraju mogućnost da se snagom 
biljke, blago, ali ujedno veoma efikasno 
borimo protiv neželjenih simptoma koji 
se pojavljuju sa starenjem.

U međuvremenu je Ildiko Mesaroš, 
kozmetičarka u Sonya salonu, na našoj 
saradnici Evi Beker prikazala i u 
praksi podmlađivački uticaj na kožu, 
koju pruža Fleur de Jouvance. Svi dragi 
posetioci su mogli pažljivo pratiti njen 
rad na ogromnom platnu za projekciju. 
Eva ima dva unuka i već je navršila 
pedeset godina. Nikada nije tajila svoje 
godine i može biti ponosna, jer smo se 
svi divili njenoj koži lica i šminki posle 
kozmetičke nege, kada je prošetala 
među prisutnima na edukaciji. Svi 
su je fotografisali i milovali joj lice. 
Čestitamo! Videli smo da nega kože 
pobeđuje i u praksi!

I do sada smo znali da smo među 
prijateljima, ali smo sada još sigurniji! 
Glumac Karolj Rekaši, FLP menadžer 
je u svom predavanju koje je prožeo 
sjajnom duhovitošću, govorio o 

negovanim muškarcima i o širenju 
prirodne kozmetike. Podelio je sa 
nama svoja iskustva sa proizvodima i 
dozvolio uvid u način na koji on kao 
otac, strpljivom ljubavlju usmerava 

svog sina Žigmonda, koga iz milošte 
zove Žebi, prema našim proizvodima. 
Neverovatno je, ali je čak i on bio 
uzbuđen pre predavanja! Izuzetno 
predavanje je održao čudesno, biranim 
rečima i u lepom stilu.

(nastaviće se)

Dan lepote kozmetike Sonya

DAN LEPOTE KOZMETIKE SONYA
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Svoj višemesečni uporan i 
marljiv rad su krunisali 
počašću da budu domaćini 

na Success Dayu u Beogradu. Iza 
Antonijević Biljane i Slobodana 
je velika grupa fantastičnih 
saradnika, koji u svakom momentu 
daju maksimalnu podršku svojim 
sponzorima. Jednostavno su 
idealan model timskog rada. 

Biljani i Slobodanu želimo još 
mnogo uspeha sa Foreverom.

Uz iskrenu dobrodošlicu i nekoliko 
novina u radu FLP-a u Srbiji, 
predstavio se Branislav rajić, 
direktor FLP Srbija. FLP ima 
snagu da ide dalje i da menja 
sudbine ljudi nudeći im slobodu 
izbora, slobodu poslovanja i 

FLP napreduje nesmanjenom brzinom

BiljAnA
AnTOnijEvić 

menadžer 

Kratkim reklamnim filmom 
o mogućnostima da vas 

Forever living Products 
odvede izvan granica 

vaših snova, započeli smo 
februarsko druženje na 

Success Dayu u Beogradu.

FOTO: DIMITRIJE OSTOJIĆ

SlOBODAn
AnTOnijEvić 

menadžer

Forever SucceSS day
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slobodu uživanja u poslovnom 
uspehu. Nadamo se da će uz 
Forever u Srbiji i van njenih 
granica, još veći broj saradnika 
prebroditi svoje životne prepreke.

Oni traju godinama i uvek su 
aktuelni. Glumac Branislav 
Petrušević Petrući nas je 
fenomenalnim imitacijama i 

šaljivim pričama uveo u odličan 
program koji je potom usledio. 
Zahvaljujemo se vrsnom Indeksovcu 
na gostovanju na našem seminaru.

Adekvatnom ishranom možemo 
postići bolji kvalitet života, 
pogotovo kada želimo da osnujemo 
porodicu i brinemo o potomstvu. 
Blagotvorna svojstva FLP preparata 

su od velike pomoći da se prebrode 
problemi vezani za začeće deteta, 
bilo da je to problem kod žena ili 
pak muškaraca. Doktorka Snežana 
Tomanović je svoj život posvetila 
tom segmentu nauke i spojila ga sa 
proizvodima Forevera, u nadi da će 
postići vrhunske rezultate u svom 
poslu. Čestitamo na odličnom 
predavanju dr Tomanović.

FLP napreduje nesmanjenom brzinom

Forever SucceSS day
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Iskustva nas pokreću napred i 
daju dodatni motiv da se istraje 
u rešavanju problema do kraja. 
Ona služe svima kao vodilja do 
zdravog života. U prisustvu dr 
Olivere Miškić smo imali priliku 
da čujemo fantastična iskustva 
u korišćenju FLP preparata i 
njihovoj primeni u praksi od 
strane lekara. Dugujemo veliku 
zahvalnost svim saradnicima koji 
su smogli hrabrosti da izađu pred 
auditorijum i podele svoje iskustvo 
sa prisutnima.

Čestitkama i buketima smo 
nagradili nove supervizore, 
asistent menadžere i menadžere. 
Nadamo se da je nova kvalifikacija 
samo trenutni dostignuti nivo 
u marketinškom planu FLP-a, 
odnosno da ćemo ih narednih 
meseci viđati na novim pozicijama.

Finansijska sigurnost nikada 
nije manjkala u harmoničnom 
porodičnom životu, odnosno, dve 
fantastične karijere poslovnog 
čoveka i vrhunskog fudbalera 
nikada nisu smetale jedna drugoj. 
Menadžer Svetlana Klenkovska, 
pored supruga, dece i unuka 
jasno deli viziju FLP-a zajedno 
sa fantastičnom grupom svojih 
saradnika. Druženja, putovanja, 
trenuci za pamćenje i uz sve to 
poslovanje koje prelazi sve barijere 
su više nego dobar razlog da se 
nastavi FOREVER.

Zašto FLP sve ove godine? 
Skoro devet godina živi svaki 
dan sa proizvodima FLP-a i 
marketing planom, kao i sa svojim 
saradnicima kojima nesebično 
pomaže da budu uspešniji u životu 
i radu. Menadžer Damnjanović 
Andrija poseduje ogromno 
iskustvo u radu sa ljudima i 
građenju marketinške mreže. FLP 
je Andriji doneo mnogo u životu 
samo zahvaljujući tome što je imao 
jasne vizije i zahteve od života, 
a iskoristio je pravu priliku koju 
je dobio sa našom kompanijom. 
Čestitamo Andrija i želimo da 

narednih devet godina budu još 
uspešnije i bolje u svakom pogledu.

Oni su svoje poslovanje značajno 
poboljšali u odnosu na prethodni 
period i samim tim se našli u 
kategoriji Kluba osvajača.  
Želimo da u istoj kategoriji vidimo 
svakog meseca nove saradnike, 
a ovoga puta srdačno čestitamo 
Marici Kalajdžić koja je  
osvojila prvo mesto.

Da li ste se ikada zapitali šta u 
prevodu na naš jezik znači reč 
SOARING? Težiti ka nečemu, 
uzdizati se iznad granica, stremiti 
ka novim ciljevima i visinama.... 
Upravo je to bila vodilja do cilja 
našeg novog soaring menadžera 
Bore Ostojića. U životu nije baš 
sve onako kako se zamišlja da će 
biti, još dok smo u školskoj klupi. 
Vreme koje je iza nas je donelo 
mnogo prepreka i neočekivanih 
događaja. Snaga uspeha je u 
odlučnosti da se sve prepreke 
prevaziđu i život vrati u normalu. 
Nadamo se da je Boro Ostojić 
primenio FOREVER tajnu uspeha 
u svom životu i dostigao ono o 
čemu je maštao. Sigurni smo  
da ovo nije krajnji domet našeg 
novog soaring menadžera. 
Čestitamo od sveg srca.

Buru oduševljenja je izazvala naša 
estradna umetnica Goca Tržan. 
Iako u drugom stanju, potvrdila 
je da joj energije ne manjka. Goca 
je naš rado viđen gost i želimo 
joj uspešan porođaj i prijatne 
materinske dane.

Na sceni smo po prvi put dodelili 
orlove, značke koji svim asistent 
supervizorima daju osobine ove 
ptice, da se ustreme ka svojim 
ciljevima.

Naredni susret smo zakazali za 31. 
mart u dvorani Doma sindikata.     

BrAniSlAv rAjić
direktor FLP Srbija

Forever SucceSS day
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MAÐARSKI BAL

Reportaža:
ĐULE DEVAJI KOVAČA

asistent menadžera

Domaćini bala, 
dr Šandor Miles i Adrijen 

Hoh Miles su pozdravili 
goste koji su došli na veselje. 

Kao što je to bilo i ranijih, 
tako je bilo i 10. marta ove 

godine. One goste koji su 
došli na bal, dočekao je 

bogat program, a predivne 
sale dvoraca Sirak su zvanice 
dočekale svečano ukrašeno. 

5. MAÐARSKI BAL

FOTO: BELA KANYO 
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Na stepenicama dvorca, koje 
vode do velike sale za bal, 
goste su pratili hajduci 

u svečanoj nošnji. U sali su goste 
dočekali domaćini sa blistavim 
čašama šampanjca. Hostese su 
damama poklonile numerisane ruže, 
a gospodi su okačili trobojke, takođe 
numerisane (na osnovu tih brojeva su 
se davali glasovi na izboru za kralja i 
kraljicu bala). 

Ideja o Mađarskom balu se rodila 
pre pet godina, u prvom redu 
zbog toga da se pokažu nacionalne 
vrednosti, počev od muzike, preko 
nošnje i kulinarstva, pa sve do 
veselja. Prisutni su se i ove godine 
obukli kako priliči za bal. Mnogi 

su nosili odeću koja na sebi ima 
obeležja narodne i vekovima stare 
svečane nošnje. Bilo je lepo videti 
raznovrsnost boja i lepe odeće. 
Sir Aleksandar je takođe došao u 
svečanoj narodnoj nošnji koja je 
bogato protkana zlatnim nitima, a na 

vratu mu je visio Malteški krst – jer 
je on vitez Malteškog reda. 

Mnogi su se pojavili u narodnoj 
nošnji svoje zemlje – jer je bal 
bio i regionalna priredba Forevera,  
a bilo je gostiju koji su prednost  
dali standardnoj odeći – smokingu. 

Osnivač Forevera u Mađarskoj 
Jožef Sabo je bio u crnoj svečanoj 
narodnoj nošnji, regionalni direktor 
Budimpešte, Peter Lenkei takođe 
elegantan. Regionalni direktori 
Slovenije i Hrvatske, Andrej Kepe i 

mr Laslo Molnar su sa svojim lepšim 
polovinama bili u narodnoj nošnji. 

Veliki vitez Mađarskog reda, takođe 
vitez Malteškog reda, dr Čaba 
Kiralj je ovog puta bio u smokingu 
kao i Stevo Lomjanski koji je 
pratio svoju ženu Veroniku. Bračni 
par Lomjanski su prvi dijamant 
menadžeri u našoj regiji! 

Regionalni direktor Bosne dr Slavko 
Paleksić je na sebi takođe imao 
besprekoran smoking, a na vratu mu 
je visio Malteški krst, jer je i on vitez 

MAÐARSKI BAL

MAÐARSKI BAL
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Malteškog reda. Treba da pomenemo 
Imre Papa, koji je svojom crnom 
svečanom narodnom nošnjom još 
više istakao narodnu nošnju svoje 
žene Aniko Peterbence. 

Da se dodeljuje zvanje „najmlađe 
gošće Mađarskog bala svih vremena”, 
ona bi sigurno pripala Jazmin  
Virag Miles, koja ima šest i po 
meseci i koja je na osnovu pravila 
lepog vaspitanja i mladosti – prvi 
put bila u pratnji svojih roditelja na 
ovom društvenom događaju koji se 
organizuje već pet godina.

Dok su se zvanice skupljale u 
holu, dočekao ih je koncert 

dobrodošlice Kamile Nađ Devaji, 
u pratnji pitomaca Muzičke škole 
„Kronikaš”, koji su naravno pevali 
mađarske pesme. 

Tačno u sedam časova je dr Šandor 
Miles u velikoj sali pozdravio goste i 
svečano otvorio bal. 

Posle uvodnog valcera, Regina Dukaji 
i Karolj Horvat su saopštili program. 
Sledila je recitacija Oto Kinižija, 
a posle toga smo se prisetili 125-te 
godišnjice rođenja velikog mađarskog 
kompozitora Zoltana Kodalja. 

Pijanista Peter Čak je u tu čast 
obradio pesmu „Felsalot a pava” koju 

je uz njegovu pratnju izvela  
Gabi Berkeš. Polka baletskih 
umetnika je već značila otvaranje 
plesa za sve prisutne.

Pola sata kasnije su gosti krenuli 
prema vinskom podrumu, gde ih je 
očekivala ukusna hrana. Mađarski 
meni se dokazao kao fantastična 
gastronomska atrakcija: prvo su 
ponudili fazana u aspiku, a zatim 
je sledio zečiji ragu sa limunom. 
Za glavno jelo su poslužili srneće 
pečenje, punjeno sa semenom 
bundeve, sa noklama od krompira, 
koje su pečene sa prezlama na 
maslacu, a desert je bio puding sa 
umakom od kalvadosa, preliven 
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jabukovim likerom. Večera je bila 
uz pratnju renesansne muzike u 
izvođenju Kamile Devaji Nađ i 
pitomaca muzičke škole (tu treba da 
pomenem da su posle ponoći nuđene 
sledeće đakonije: krompir čorba sa 
šunkom i belim lukom, lepinje sa 
kiselim kupusom i kolači sa makom 
uz kompot od suvih šljiva – koji 
su bili tako ukusni, da bi i svaki 
gastronomski kritičar polizao prste).

Posle ukusne hrane, goste je čekao 
estetski doživljaj: sledila je modna 
revija iz vremena renesanse u 
Mađarskoj uz pomoć odeće koju su 
odgovarajuće tom dobu, arhaično 
izradili Katalin Bartunek i Katalin 

Hampel. Kada smo videli te divne 
kreacije, svi smo se zamislili – zašto 
ih ne vidimo češće na balovima, kada 
nisu ni malo izgubile od svoje lepote.
Muzički sastav „Alfa bend” je svirao 
do zore, pa se uz valcer, polku, tango 
i rekenrol plesalo do iznemoglosti.

Oni koji su bili željni drugačije 
muzike, mogli su uživati u izvođenju 
već poznatog Karolja Puka i njegovog 
orkestra cigana u vinarnici, dok su 
ljubitelji operetskih šlagera burnim 
ovacijama nagradili interpretaciju 
barbare Bodi i Davida Saboa.

U petnaest minuta do ponoći su 
krunisani kraljica i kralj bala. Ove 

godine su na osnovu glasova gostiju, 
to svečano zvanje dobili regionalni 
direktor Slovenije Andrej Kepe i Misa 
Kepe. U ponoć su se zvanice obučene 
u kapute, u parku ispred dvorca divile 
prelepom vatrometu koji je hteli oni ili 
ne, probudio stanovnike Siraka, ali su 
se oni već navikli na ovu atrakciju koja 
se ponavlja svake godine.

Salonska muziku u svečanoj sali i 
ciganska u vinarnici su svirane do 
zore, kada su gosti otišli na počinak. I 
ove godine su svi obećali, kao i prošle: 
„Dogodine, sa vama, na istom mestu!”
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MAÐARSKA SRBIJA, CRNA GORA, KOSOVO

CONQUISTADOR CLUB
Najuspešniji distributeri u februaru 2007. godine

PRIKAZ NAJUSPEŠNIJIH

Klub 
osvajača 

 Prvih deset 
distributera na 

osnovu non- 
menadžerskih 

bodova

  1.  Tamás János i 
Tamás Jánosné

  2.  Tanács Ferenc i 
Tanács Ferencné

  3.  dr Molnár Gyula i 
dr Tóth-Baranyi Zsuzsanna

  4.  Rudics Róbert i 
Rudicsné Czinberics Ibolya

  5.  Császár Ibolya Tünde
  6.  Bognár Gábor 
  7.  Róth Zsolt i 

Róthné Gregin Tímea
  8.  Nagy Zoltán i 

Nagyné Czunás Ágnes
  9.  Strifler Lászlóné i 

Strifler László
10.  Senk Hajnalka

  1.  Kuzmanović Vesna i 
Kuzmanović Siniša

  2.  Jović Ranđelović dr Sonja i 
Ranđelović Dragan

  3.  Stojanović Emilija i 
Stojanović Nenad

  4.  Lomjanski Stevan i 
Lomjanski Veronika

  5.  Mitov Tamara i 
Mitov Saša

  6.  Dragojević Goran i 
Dragojević Irena

  7.  Mitrović-Pavlović Milan i 
Pavlović Biljana

  8.  Nakić Marija
  9.  Fabian Rozsa
10.  Skorić Zoran i 

Skorić Dragica
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HRVATSKA BOSNA I HERCEGOVINA SLOVENIJA

CONQUISTADOR CLUB
Najuspešniji distributeri u februaru 2007. godine

PRIKAZ NAJUSPEŠNIJIH

  1.   Stilin Tihomir i 
Stilin Maja

  2.  Calušić Dubravka i 
Calušić Ante

  3.  Ciler Dominik i 
Ciler Stefanija

  4.  Drastić Dušan i 
Drastić Marija

  5.  Culjak Marica i 
Culjak Blago

  6.  Žutinić Momo i 
Žutinić Mare

  7.  Stazić Juliana
  8.  Jezl Vladimir i 

Jezl Irena
  9.  Durković Lidija Antonija i 

Durković Rajko
10.  Lesinger Ivan i 

Lesinger Danica

  1.  Dragić Meriha i 
Dragić Dragan

  2.  Mustafić Subhija i 
Mustafić Safet

  3.  Njegovanović Vaselije 
  4.  Duran Mensura i 

Duran Mustafa
  5.  Đorđević Radmila
  6.  Glavinka Željko
  7.  Hodžić dr Sead
  8.  Višić Cvijeta
  9.  Kadribašić Ribana i 

Kadribašić Mensud
10.  Rover Lidija i 

Rover Dragica

  1. Božnik Slavica
  2.  Majčen Manja i 

Majčen Sandi
  3.  Iskra Rinalda i 

Iskra Lučano
  4.  Arbeiter Jožica i 

dr Arbeiter Miran
  5. Brumec Tomislav
  6.  Sarlah Marjana i 

Sarlah Marjan
  7. Praprotnik Toncka
  8.  Žitko Ema i 

Žitko Miran
  9. Brumec Lovro
10. Smid Slavica
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FLP Mađarska, Bosna i Hercegovina, Hrvatska,  Srbija, Crna Gora, Slovenija

Zajedno na putu uspeha

KVALIFIKACIJE U FEBRUARU

Molnárné Kalcsu Klára

Postigla je nivo senior menadžera:

Beer Tamás i Beerné Nagy Andrea
Bogdán Ervin i 
Bogdánné Szabó Katalin
dr Bencsik Barbara
dr Jánosdeák Gáborné i 
Jánosdeák Gábor
dr Tamás Erzsébet i 
dr H. Kovács Zoltán
Fehérvári Antal i Fehérváriné 

Kovács Zsuzsanna
Herczeg Mariann
Horváth Zoltánné i 
Horváth Zoltán
Hócza Tibor i 
Hóczáné Berczi Mária
Ládi Klára i Szikszai Béla
Lieber Brigitta
Majcen Manja i Majcen Sandi

Major István i 
Majorné Kovács Beatrix
Major Tamás i 
Major Tamásné
Mitrović-Pavlović Milan i 
Pavlović Biljana
Nádudvari Zsolt
Prohászka Józsefné i 
Prohászka József

Racskó Katalin
Schulhof Ernőné
Tóthné Barna Csilla
Vámosi Attila 
Vígh Sándorné i Vígh Sándor
Varga Tamás
Vas József
Vuityné Sárándi Klára i 
Vuity Antal

Postigli su nivo menadžera:

Bakos Antal i Bakos Éva Natália
Balog Gáborné
Dobos József Rajmund i 
Dobos Edit
Erdős Tamás i Erdősné Solymosi Edit
Fábián Rózsa i Fábián József
Ferencz László
Grzinčić Alen
Gyurjánné Béres Zsuzsanna i 
Gyurján László

Hamar Tímea
Hegedűs Lászlóné i 
Hegedűs László
Hegedűsné Nagy Klára i 
Hegedűs László
Hordós Ágnes
Iskra Rinalda i Iskra Lučano
Krizsai Györgyné i Krizsai György
Laginja Flavia
Matuska Istvánné

Mazug Miklósné i Mazug Miklós
Molnár Ibolya i Domokos András
Patkós Györgyi i Patkós Péter
Petrović dr Aleksandar i 
Đuknić Petrović Mirjana
Radošević Igor
Sipőcs Józsefné
Škorić Zoran i Škorić Dragica
Sukály Tamás i 
Sukályné Takács Tímea

Szendi Gézáné
Szimuly Csilla
Tián Ernőné i Tián Ernő
Tóth Anett
Tóth Lászó i Péczer Erika
Varga Jánosné
Varga Ferencné i 
Varga Ferenc
Vincze László i 
Vincze Lászlóné

Postigli su nivo asistent menadžera:

Agócs Judit
Aleksandar Dakić
Aščerić Nataša i Aščerić Cvetin
Bárány Gergely István i Bárányné 
Maczali Csilla
Bárányné dr Szabó Éva i 
Bárány István
Bársony Balázs i 
Bársonyné Gulyka Krisztina
Béki Istvánné
Béres László
Balog Veronika i Balog József
Barták András
Benedek Anna i Tarnavölgyi Gábor
Berjanović Slavoljub i 
Berjanović Radica
Berta Lilian
Biróné Nagy Anikó i Biró  István
Blahunka László i Blahunkáné 
Nádas Krisztina
Blahóné Gali Erzsébet i Blahó János
Bocskai Jánosné
Bökönyi Istvánné
Bús Sándor Mártonné i 
Bús Sándor Márton
Čenčić Darinka i Čenčić Stojan

Csatári László
Csendes Georgina
Csongrádi Anikó
Csontos Sándor i 
Csontosné Vajna Ildikó
Czók Krisztián
Dánku Ilona Marianna i 
Dánku Mihály
Danka Rozália
Demhardt Margit
Đorđević Donka i Đorđević Saša
Đukić Stojan i Đukić Verica
Donko Katalin
Petrović dr Zorica i 
Petrović Aleksandar
dr Csatári József
dr Dorka Dénes Áron
dr Muha Miklós i dr Muha Miklósné
dr Tasnádi Ágnes
Fabian Zoltán
Fabian Gabor i Fabian Eleonora
Farkas Albertné
Farkasné Szeles Gyöngyi i 
Farkas Norbert
Forndron Éva
Forróné Papp Mária i Forró Csaba

Fű Attila i Fű Attiláné
Füziné Németh Klára
Gál Lászlóné
Havasi Zsolt i Nagy Helga
Hegedűsné Melczer Andrea i 
Hegedűs József
Heiner Ágnes
Heiter Éva
Herendi Szabolcs
Hollóné Czvack Marianna
Horváth Mihály i Unghy Ibolya
Ifj. Kristóf László
Ignjatović Jelena i Ignjatović Goran
Illés Tibor
Jakab Annamária
Jakobi Lászlóné i Jakobi László
Juhas Lajos i Juhas Erzsebet
Jurišić Jelena
Kadribašić Ribana i 
Kadribašić Mensud
Kiss Adrienn
Kiss Miklós i Kiss Erika
Kiss Istvánné
Knisz Tamás
Kopa Péter
Kovács Gyuláné

Kovács László i Kovács Lászlóné
Kovács Elekné i Kovács Elek
Kovács József i 
Kovácsné Mercs Mónika
Kovács Hajnalka i Ungvári László
Kovács Sándor i 
Kovácsné Szabó Ildikó
Kovács János
Kovács Zsolt
Kurucz-Morvai Tiborné i 
Kurucz-Morvai Tibor
Körmendi Viktória
Lados Csaba
Lajter Anna i Szakál Antal
Laslinger Ferenc i Kozma Rita
Lazić Maja i Lazić Dragić
Lugosi Dénes
Máté Istvánné
Majorné Tihanyi Hajnalka i 
Major László
Majoros Éva
Malatinszki Péter i Malatinszkiné 
Földi Piroska
Miklós Attila
Miklósné Sipos Magdolna i 
Miklós György

Postigli su nivo supervizora:
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I nivo:

Ádámné Szőllősi Cecília i 
Ádám István
Atanasov Divanis
Babály Mihály i Babály Mihályné
Bakó Józsefné i Bakó József
Bakóczy Lászlóné
Bali Gabriella i Gesch Gábor
Barnak Danijela i Barnak Vladimir
Bánhegyi Zsuzsa i 
dr Berezvai Sándor
Brumec Tomislav
Becz Zoltán i Becz Mónika
Begić Zemir      
Bertók M. Beáta i 
Papp-Váry Zsombor
Bognárné Maretics Magdolna i 
Bognár Kálmán
Bojtor István i 
Bojtorné Baffi Mária
Budai Tamás
Császár Ibolya Tünde
Csepi Ildikó i Kovács Gábor
Csuka György i 
dr Bagoly Ibolya
Csürke B. Géza i 
Csürke Bálintné
Darabos István i 
Darabos Istvánné
Davidović Mila i 
Davidović Goran
dr Csisztu Attila i 
Csisztuné Pájer Erika
dr Dóczy Éva i dr Zsolczai Sándor
dr Farády Zoltán i 
dr Farády Zoltánné
dr Farkas Margit i Szabó János
Dragojević Goran i 
Dragojević Irena
Fejszés Ferenc i 
Fejszésné Kelemen Piroska
Futaki Gáborné
Gulyás Melinda
Hajcsik Tünde i Láng András

Halomhegyi Vilmos i 
Halomhegyiné Molnár Anna
Haim Józsefné i Haim József
Hanyecz Edina
Hári László i Hegyi Katalin
Heinbach József i 
dr Nika Erzsébet
Hertelendy Klára
Jakupak Vladimir i 
Jakupak Nevenka
Juhász Csaba i Bezzeg Enikő
Kása István i Kása Istvánné
Keszlerné Ollós Mária i 
Keszler Árpád
Kibédi Ádám i Ótós Emőke
Knisz Péter i Knisz Edit
dr Kovács László i 
dr Kovács Lászlóné
Kovács Zoltán i 
Kovácsné Reményi Ildikó
Kuzmanović Vesna i 
Kuzmanović Siniša
Lapicz Tibor i 
Lapiczné Lenkó Orsolya
Mayer Péter
Markó Mária i Markó Antal
Márton József i 
Mártonné Dudás Ildikó
Mićić Mirjana i Harmos Vilmos
Milanović Ljiljana
Milovanović Milanka i 
Milovanović Milislav
Molnár Attila
Molnár Zoltán
dr Molnár László i 
dr Molnár Stantić Branka
Nakić Marija i Nakić Dušan
Miškić dr Olivera i Miškić dr Ivan
Mrakovics Szilárd i Csordás Emőke
dr Németh Endre i Lukácsi Ágnes
Németh Sándor i 
Némethné Barabás Edit
Orosz Ilona i dr Gönczi Zsolt
Orosz Lászlóné
Ostojić Boro

Papp Tibor i Papp Tiborné
dr Pavkovics Mária
Perina Péter
Petrović Milena i Petrović Milenko
Radóczki Tibor i dr Gurka Ilona 
Ramhab Zoltán i Ramhab Judit
Révész Tünde i Kovács László
Rudics Róbert i 
Rudicsné dr Czinderics Ibolya
Šaf Ljiljana i Šaf Vladimir
Senk Hajnalka
Stegena Éva
Stilin Tihomir i Stilin Maja
Pintér Csaba i Szegfű Zsuzsa 
Szabó Ferencné i Szabó Ferenc
Szabó Péter i Szabóné Horváth Ilona
Schleppné dr Käsz Edit i 
Schlepp Péter
Szeghy Mária
Szekér Marianna
Székely János i Juhász Dóra
Széplaki Ferencné i 
Széplaki Ferenc
Szidiropulosz Angelika i Miklós 
Tamás János i Tamás Jánosné
Tanács Ferenc i Tanács Ferencné
dr Tombáczné Tanács Erika i 
dr Tombácz Attila
Tóth Csaba
Ugrenović Miodrag i Ugrenović Olga
Virágné Tóth Erika i Virág Tibor
Vitkó László
Zakar Ildikó

II nivo:

Bánhegyi Zsuzsa i 
dr Berezvai Sándor
Bíró Tamás
Botis Gizella i Botis Marius
Czele György i Czeléné Gergely Zsófia
dr Seresné dr Pirkhoffer Katalin i dr 
Seres Endre
Erdős Attila i Bene Írisz
Fekete Zsolt i Ruskó Noémi

Gecse Andrea     
Illyés Ilona     
Janović Dragana i Janović Miloš      
Kis-Jakab Árpád i 
Kis-Jakabné Tóth Ibolya
Nagy Gabriella
Nagy Katalin 
Ocokoljić Daniela 
Papp Imre i Péterbencze Anikó
Rózsahegyi Zsoltné i 
Rózsahegyi Zsolt
dr Schmitz Anna i 
dr Komoróczy Béla
Siklósné dr Révész Edit i 
Siklós Zoltán
Tóth István i Zsiga Márta
Tóth Sándor i Vanya Edina
Varga Géza i Vargáné 
dr Juronics Ilona

III nivo:

Berkics Miklós
Bruckner András i 
dr Samu Terézia
Buruš Marija i Buruš Boško
Éliás Tibor i Szász Marianne
Fekete Zsolt i Ruskó Noémi
dr Kósa L. Adolf
Halmi István i 
Halminé Mikola Rita
Herman Terézia
Kis-Jakab Árpád i 
Kis-Jakabné Tóth Ibolya
Krizsó Ágnes 
Leveleki Zsolt 
Lomjanski Stevan i 
Lomjanski Veronika
Ocokoljić Zoran
Ratković dr Marija i Ratković Cvetko
Szabó József i Szabó Józsefné
Szépné Keszi Éva i Szép Mihály
Utasi István
Varga Róbert
Vágási Aranka i Kovács András 

Miočinović Jelena
Miočinović Ljubica i 
Miočinović Dragan
Molnárné Bene Mónika
Murvai Péter
Muszka András
Némethné Gehring Nóra i 
Németh Attila
Némethné Potocska Zsuzsanna i 
Németh György
Nagy Dénes Tibor i 
Nagyné Tóth Zsuzsanna
Nagy Lászlóné
Nagy Józsefné
Nagy Lászlóné
Nemes Károly i 
Nemes Károlyné

Nikolić Olgica i Nikolić Milorad
Pálinkás Sándorné
Pap Lajosné Farkas Zsuzsanna
Parai Vincéné
Pavlović Radmila i 
Pavlović Sreto
Perović Gordana
Pilisi Nándor
Plavšić Ivanka
Püspökiová Ildikó
Rasović Snežana i Rasović Mirko
Romhányi Zsuzsanna
Rover Lidija i Rover Dragiša
Salamon Mónika
Sarlah Marjana i Sarlah Marjan
Sass Sándor
Sebestyén Sándor i Szórád Anna

Shah Henriette i 
Shah Iman
Šmid Slavica
Sonkolyos Ágnes
Stempléné Marosvölgyi Katalin i 
Stempel Zoltán
Stojadinović Mirjana i 
Stojadinović Slavoljub
Suki Zoltán i 
Sukiné Mogyorósi Aranka
Szabó Ottó i Szabó Ottóné
Szabó László
Szabó Péter i Szabó Péterné
Szabó Árpádné i 
Szabó Árpád
Szabó Edit
Szamosi László

Szőnyi Róbert i 
Szombati Marianna
Török István i Török Istvánné
Túrú Vilmosné
Véghné dr Bihal Gabriella i 
Végh Károly
Vígh Péter i Víghné Hubai Csilla
Varga Tibor i 
Vargáné Mészáros Edina
Varga Lászlóné i Varga László
Varga Beáta
Vasić Snežana i Vasić Petar
Vass Gáborné i Vass Gábor
Zilai Orsolya 
Žitko Ema i Žitko Miran
Ócsainé Érsek Ágnes i 
Ócsai István

Pobednici programa motivacije kupovinom automobila:
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Poštovani distributeri!
Success Days u 2007. godini u sportskoj areni Budimpešta
26.	maj,	23.	jun,	21.	jul,	15.	septembar,	20.	oktobar,	17.	novembar,	
15.	december

Naručite proizvode na www.flpseeu.com veb strani.
Ovo	je	najkomotnije	i	najsigurnije	rešenje	–	ne	samo	sa	aspekta	
direktne	kupovine	proizvoda,	već	i	zbog	evidencije	naručivanja.	
Ujedno	je	i	najbolje	sredstvo	u	toku	preporučivanja	proizvoda,	
jer	je	ponuda	primamljiva	svim	zainteresovanim.	Svi	bodovi	u	
vrednosti	naručivanja	se	u	roku	od	24	časa	dodaju	aktuelnoj	
vrednosti	i	do	tih	podataka	se	bilo	kada	može	doći	Internetom.		
(www.foreverliving.com	)
	
Vaše	nove	kartice	za	kupovinu	u	veleprodaji	možete		
lično	preuzeti	svakog	radnog	dana	u	nedelji	u		
kancelarijama	naše	firme.

Naše	društvo	obezbeđuje	više	mogućnosti	za	naše	distributere	
za	informisanje	o	svom	prometu	i	o	bodovima:

–			U	poslednjem	redu	obračuna	provizije	koji	dobijate	svakog	
meseca,	možete	naći	vaše	ime	korisnika	(LOGiN	ID)	i	lozinku	
(PASSWORD)	za	dostizanje	američke	veb	strane	firme	(www.
foreverliving.com).	Posle	priključenja	na	veb	stranu,	kliknite	
na	Mađarsku	i	možete	videti	aktuelno	stanje	svojih	bodova.

–			Možete	tražiti	informacije	o	svojim	bodovima	i	preko	SMS	
sistema	koji	već	godinama	uspešno	funkcioniše.

–			I	naši	saradnici	u	telefonskoj	službi	centralne	kancelarije	u	
Budimpešti	će	Vas	svesrdno	informisati	o	aktuelnom	stanju	
Vašeg	prometa.	

–			Distributeri	u	Mađarskoj	mogu	da	se	informišu	o	vrednostima	
svojih	ličnih	bodova	na	brojevima	telefona	+36-1-269-53-
70	i	+36-1-269-53-71,	a	naši	saradnici	iz	Hrvatske,	Bosne	i	
Hercegovine,	Srbije	i	Crne	Gore	na	tel.	broju	+36-1-332-55-41.	
Molimo	naše	saradnike	da	traže	informacije	samo	o	svojim	
vrednostima	bodova	i	preduzimaštvu!

Internetinfo 
Obaveštavamo	poštovane	distributere	da	mogu	dobiti	
informacije	i	sa	dve	veb	strane	naše	firme.	Prva	veb	strana	
„www.flpseeu.com”	je	veb	strana	naše	regije,	kojom	se	
može	uspostaviti	kontakt	sa	veb	robnom	kućom	u	Mađarskoj.	
Da	biste	mogli	da	stupite	na	nju	i	obavite	kupovinu,	možete	
tražiti	pristupnu	lozinku	u	našoj	kancelariji.	Centralna	veb	
strana	naše	firme	ili	popularno	„američka	veb	strana”	– 
„www.foreverliving.com” pomaže	da	saznamo	više	o	FLP-
u	u	svetu,	vestima,	mogućnostima	za	međunarodne	kontakte,	

o	drugim	važnim	informacijama	i	o	aktuelnom	bodovnom	
stanju	datog	saradnika.	Na	distributersku	stranu			mogu	doći	
svi,	ako	odaberu	opciju	„distributor	login”,	sa	korisničkim	i	
distributerskim	brojem	(unetim	bez	razmaka	između).	Lozinka	
se	nalazi	na	dnu	obračunske	liste.

Molimo	cenjene	distributere	da	i	ubuduće	obrate	pažnju	
na	pravilno	ispunjavanje	narudžbenice	i	drugih	formulara!	
Ispravljene	(ime	naručioca)	i	nepotpisane	narudžbenice	ne	
možemo	prihvatiti,	zbog	mogućih	nesporazuma!	Molimo	
Vas	takođe	da	obratite	pažnju	na	pravilno	i	čitko	ispunjavanje	
prijavnog	lista	(ugovora):	štampanim	slovima	plavom	ili	crnom	
bojom!	Molimo	Vas	da	u	slučaju	promene	imena	ili	adrese	
koristite	formular	za	izmenu	podataka!	

Molimo	Vas,	da	u	cilju	finansijske	sigurnosti	u	slučaju	
informisanja	ovlašćenog	lica	o	bonusima	Vašeg	preduzimaštva	
ovlašćeno	lice	ponese	svoju	ličnu	kartu	sa	sobom!	Na	osnovu	
Međunarodne	poslovne	politike	svi	distributeri	koji	su	potpisali	
prijavne	liste	(ugovore),	stiču	pravo	na	kupovinu	proizvoda	po	
veleprodajnoj	ceni	neposredno	iz	naše	kancelarije.	Registrovani	
distributer	se	postaje	samo	nakon	prve	kupovine,	prikazivanjem	
2.	primerka	prethodno	predanog	prijavnog	lista	sa	pečatom	i	
ispunjenog	narudžbenog	lista.	

NepravIlNo je!
Nikada nemojte kupovati ili realizovati proizvode 
drugim elektronskim putem ili u maloprodajnim 
jedinicama. Uzimajući u obzir mogućnosti različitih 
kanala realizacije elektronskog medija, na osnovu stava 
Forever living productsa se ove jedinice kvalifikuju kao 
maloprodajne institucije. Na osnovu važeće poslovne 
politike, strogo je zabranjena realizacija ili izlaganje 
svih Flp proizvoda ili formulara u maloprodajnim 
jedinicama. Distribucija putem elektronskog medija 
se može odvijati isključivo uz pomoć www.flpseeu.
com  veb strane. obaveštavamo vas da je potpisivanje 
i predaja ugovora bez punomoći nezakonito. Možemo 
prihvatiti samo svojeručno potpisane ugovore. Svi ostali 
potpisi se kvalifikuju kao falsifikati. 

responzorisanje! 
Molimo	Vas	da	obratite	pažnju	na	pravila	„ponovnog	
sponzorisanja”	koje	možete	naći	u	12.	poglavlju	Poslovne	
politike.	Veoma	je	važno	da	znate,	da	ponovno	sponzorisanje	
nije	automatski	proces,	već	stupa	na	snagu	tek	posle	ispunjenja	
i	predaje	određenih	formulara	(izjava	o	responzorisanju,	novi	
prijavni	list)	i	provere	odgovara	li	novosponzorisani	traženim	
uslovima.	Oni	koji	i	po	drugi	put	učlanjuju	svog	saradnika	
distributera	bez	uzimanja	u	obzir	procesa	responzorisanja,	krše	
ono	što	je	zapisano	u	Poslovnoj	politici.

Novi broj telefona centralne kancelarije u Nefelejcs ulici: +36-1-290-0361/107, fax: +36-1-291-5478

Saopštenja
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•		Centralna	kancelarija	u	Budimpešti:	1067	Budapest,	Szondi	u.	34.,	
tel.:	+36-1-269-5370.	Direktor	za	međunarodne	kontakte:	Peter	Lenkei

•		Magacin	u	Budimpešti:	1183	Budapest,	Nefelejcs	u.	9-11.,	
tel.:	+36-1-291-8995.	Regionalni	direktor:	Peter	Lenkei

•		Kancelarija	u	Debrecenu:	4025	Debrecen,	Erzsébet	u.	48.,	
tel.:	+36-52-349-657.	Regionalni	direktor:	Kalman	Poša

•		Kancelarija	u	Segedinu:	6731	Szeged,	Tisza	Lajos	krt.	25.,	
tel.:	+36-62-425-505.	Regionalni	direktor:	Tibor	Radocki

•		Kancelarija	u	Sekešfehervaru:	8000	Székesfehérvar,	Sóstói	út	3.,	
tel.:	+36-22-333-167.	Regionalni	direktor:	Fődi	Attila

Obaveštavamo	naše	cenjene	distributere	da	ćemo	sledeći	Forever	
Success	Day	održati	17.	februara	2007.,		sa	početkom	u	10	sati	u	
Budimpešti.		Adresa	je:	1143	Budimpešta	XIV.	Stefánia	út	2.	Papp	
László	Sportaréna	(Sportska	arena	Pap	Laslo).	Sve	Vas	srdačno	
pozivamo!	Tog	dana	će	magacin	u	Nefelejcs	ulici	biti	otvoren	od	17-
20	sati.	Praznično	radno	vreme:	2.,	9.,	16.,	23.,	30.	decembra	–	svake	
subote	kao	radnim	danom.		Proizvode	Forever	Living	Products	
distribuišemo	uz	predlog	Mađarskog	Saveza	Alternativne	Medicine.
Molimo	cenjene	distributere	da	uz	prijavne	listove	i	dalje	predaju	
fotokopiju	svoje	legitimacije	preduzimača	i	za	protekli	period,	
a	firme	treba	da	predaju	i	fotokopije	prijavnog	lista	poreskim	
vlastima!	U	buduće	možemo	isplatiti	bonuse	tek	kada	se	uverimo	
u	postojanje	prethodno	pomenutih	fotokopija!	Oni	naši	partneri	
u	Mađarskoj,	koji	traže	da	im	račune	za	kupovinu	proizvoda	
ispunimo	na	ime	njihove	lične	firme,	to	mogu	ostvariti	tek	onda	
ako	naša	kancelarija	dobije	ispunjene	potrebne	formulare	odnosno	
one	dokumente	koji	dokazuju	da	su	oni	vlasnici	firme.	Detaljno	
opisane	informacije	u	vezi	toga	smo	okačili	u	našoj	kancelariji,	a	naši	
saradnici	će	Vam	dati	i	usmena	objašnjenja	ako	je	to	potrebno.	Na	
našoj	veb	strani	Interneta,	možete	doći	do	aktuelnih	brojeva	i	do	
onih	koji	su	se	ranije	pojavili,	ako	date	lozinku	„forever”.

Informacije	o	povoljnoj	kupovini.	Da	biste	mogli	jednostavno	
iskoristiti	povoljnu	kupovinu,	pridržavajte	se	sledećih	pravila:
1.		Izjava:	Molimo	Vas	da	obratite	pažnju	da	tačno	ispunite	sve	

rubrike	izjave!	Kod	ličnog	preuzimanja,	naše	kolege	provere	
podatke,	ali	to	ne	možemo	uraditi	kada	se	slanje	obavlja	
poštanskim	putem.	Zbog	toga	Vas	molimo,	da	svoje	podatke	
unosite	sa	mnogo	pažnje,	jer	u	slučaju	pogrešnog	ispunjenja,	
sistem	povoljne	kupovine	ne	stupa	na	snagu!

2.		Kupovina:	Za	vreme	kupovine	sistem	automatski	nudi	
maksimalnu	svotu	povoljne	kupovine	onima	koji	su	dali	
izjavu.	Kupovina	znači	da	se	koristite	povoljnostima,	odnosno	
isplatom	bonusa,	i	zbog	toga	je	za	ličnu	kupovinu	potreban	
lični	dokument	sa	fotografijom.	U	slučaju	grupne	kupovine,	
treba	da	ponesete	pravilno	ispunjenu	punomoć	potpisanu	sa	
dva	svedoka,	za	svakoga	ko	je	dao	narudžbu.	Naše	kolege	će	
prihvatiti	narudžbe	tek	onda	kada	ih	provere.	Neće	se	prihvatiti	
narudžba	onih	koji	raspolažu	sa	izjavom,	ali	ne	znaju	da	se	
legitimišu	ili	ne	poseduju	punomoć!

3.		Pružanje	informacija:	Naše	kolege	u	magacinu	će	pružiti	
informacije	o	aktuelnoj	svoti	povoljne	kupovine	tek	kada	se	
pokažu	lični	dokumenti	sa	fotografijom	ili	punomoć.

Kancelarija u Debrecenu

Oni	saradnici	koji	raspolažu	sa	izjavom	i	svoje	bonuse	podižu	i	
u	obliku	računa,	o	tačnim	iznosima	mogu	da	se	informišu	u	
Budimpešti,	Szondi	u.	34.
Želimo	obavestiti	distributere	u	Mađarskoj	o	usluzi	isporuke	
proizvoda	naše	firme.	Našim	cenjenim	distributerima	na	celoj	teritoriji	
Mađarske,	ćemo	isporučiti	proizvode	najkasnije	u	roku	od	dva	dana	
od	primanja	njihove	narudžbe	i	dogovorenog	termina	isporuke.	
Proizvode	treba	preuzeti	u	roku	od	48	sati,	jer	ćemo	u	protivnom	
stornirati	(poništiti)	račun	i	dobijene	bodove.	Vrednost	naručenih	
proizvoda	i	transporta	se	plaća	posle	preuzimanja	proizvoda.	Firma	
snosi	troškove	isporuke	za	narudžbe	čija	je	vrednost	viša	od	1	boda.
Naručivanje	robe	možete	obaviti	na	sledeći	način:
–			putem	telefona,		kada	će	naš	saradnik	dati	tačne	informacije	o	

vrednosti	naručenih	proizvoda	i	bodova	kao	i	cenu	isporuke.	
Brojevi	telefona:	061-297-5538,	061-297-5539,	
	mobil:	06-20/456-8141,	06-20/456-8149

–	Internetom	na	adresi	„www.flpshop.hu”
–	SMS-om	na	broj	telefona:	0620-478-4732.

Cena	isporuke:	 	 Budimpešta	 izvan	Budimpešte
	 0-5	kg	 640	Ft	 1260	Ft
	 5-10	kg	 1240	Ft	 1720	Ft
	 10-30	kg	 1520	Ft	 1940	Ft
	 30	kg	felett	 30	Ft/kg	 30	Ft/kg

SAOPŠTENJA KANCELARIJE U MAĐARSKOJ

Novi broj telefona centralne kancelarije u Nefelejcs ulici: +36-1-290-0361/107, fax: +36-1-291-5478

Saopštenja
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–		Ove	cene	važe	za	3	narudžbe	po	naslovu,	a	iznad	3	narudžbe	
zaračunavamo	dodatni	trošak	od	200	Ft	po	svakoj	narudžbi.

–	Taksa	pouzeća	je	360	Ft	po	naslovu
–		Taksa	osiguranja:	do	200	000	Ft	je	uračunata	u	cenu	transporta.	

Iznad	te	svote	se	dodaje	50	Ft	na	svakih	započetih	10	000	Ft.
–	Gore	navedene	cene	ne	sadrže		porez	od	20%.
–	Isporuka	se	vrši	posle	prethodnog	dogovora	telefonom.
			Gore	navedene	cene	sadrže	telefonske	troškove.

Telefonski brojevi lekara savetnika u Mađarskoj:
dr	Kassai	Gabriella:	+36-30-307-7426
dr	Bakanek	György:	+36-30-9428-519
dr	Kerekes	László:	+36-20-9441-442
dr	Mezősi	László	veterinar:	+36-20-552-6792

poštovani saradnici!

Srdačno vas obaveštavamo da i ove godine objavljujemo 
konkurs „Clean 9 i lifestyle 30” – program dijete. Za vreme 
trajanja programa, postoje dve prilike za merenje telesne 
težine u našoj kancelariji. pobednike u kategorijama 
objavljenog konkursa ćemo izabrati na osnovu procentualne 
srazmere rezultata dva puta merene telesne težine.

program „Clean 9 i lifestyle 30” traje od 1. aprila do 30. 
juna. potražite mesta u našim kancelarijama gde se meri 
telesna težina. oslobodite se viška kilograma uz pomoć 
paketa proizvoda Clean 9 i lifestyle 30! Cilj je da dostignete 
zdraviju telesnu težinu i dobijete vredne nagrade!

SAOPŠTENJA KANCELARIJE U SRBIJI 

Novi broj telefona centralne kancelarije u Nefelejcs ulici: +36-1-290-0361/107, fax: +36-1-291-5478

SAOPŠTENJA KANCELARIJE U BOSNI I HERCEGOVINI 

SAOPŠTENJA KANCELARIJE U CRNOJ GORI 

Saopštenja

•		Kancelarija	u	Beogradu:	11000	Beograd,	Kumodraška	162.,	
tel.:	+381-11-397-0127

•			Kancelarija	u	Nišu:	18000	Niš,	Učitelj	Tasina	13/1.	
Tel.:	+381-18-514-130,	+381-18-514-131.	
Radno	vreme:	ponedeljkom	i	četvrtkom	11:00–19:00,	
ostalim	radnim	danima	9:00–17:00.

•		Kancelarija	u	Horgošu:	24410	Horgoš,	Rade	Končara	80.,	
tel.:	+381-24-792-195.	Regionalni	direktor:	Branislav	Rajić
Radno	vreme:	svakog	radnog	dana	9:00–17:00.

–		Forever	Living	Products	Vam	stoji	na	raspolaganju	sa	sledećim	
uslugama:	Telecentar	–	proizvode	možete	naručiti	putem	telefona	
i	to	na	sledećem	broju:	011/309-6382.	Radno	vreme	Telecentra	i	
beogradske	kancelarije	je	ponedeljkom	i	četvrtkom	12:00–19:30,	
a	drugim	radnim	danima	9:00	–	16:30.	Ako	se	proizvodi	naručuju	

putem	telefona,		isporuka	se	vrši	na	adresu	vlasnika	kodnih	brojeva.		
Proizvodi	se	plaćaju	pouzećem.		Poštanski	troškovi	se	obračunavaju	
po	kursnoj	listi	NBS	Srbije	na	dan	kada	se	vrši	isporuka.	

–		Poštanske	troškove	snosi	FLP	Beograd	samo	u	slučaju	ako	je	
naručioc	kome	pripada	kodni	broj,		naručio	proizvode	u	većoj	
vrednosti	od	1	boda.	

–		Pristup	novih	članova	se	ne	može	vršiti	putem	telefona.	
–		Naši	distributeri	u	Horgošu	i	Nišu	mogu	kupiti	pristupne	

listove	i	formulare	za	promenu	podataka,		kao	i	sav	ostali	
reklamni	materijal.	

Broj telefona stručnih lekara u Srbiji:
dr	Biserka	Lazarević	i	dr	Predrag	Lazarević:	+381-23-543-318.
dr	Kaurinović	Božidar,	konsultacije	sredom	i	četvrtkom	od	12h-14h,	
na	tel.:	+381-21-636	9575

•		81000	Podgorica,		Serdara	Jola	Piletića	br.	20.	
tel.:	+381-081-245-402,	tel./fax:	+381-081-245-412.	
Regionalni	direktor:	Aleksandar	Dakić

Broj telefona stručnog lekara u Crnoj Gori:
dr	Nevenka	Laban:	+381-69-327-127.

Kancelarija u Bijeljini	

•		Adresa	kancelarije	u	Bijeljini	je:	Trg	Ðenerala	Draže	Mihajlovića	3.,	
tel.:+387-55-211-784	+387-55-212-605,	faks:	+387-55-221-780.
Radno	vreme:	radnim	danima	9:00–17:00,	a	svakog	poslednjeg	radnog	dana	
u	mesecu	9:00–17:00.

•		Adresa	kancelarije	u	Banja	Luci:	78000	Banja	Luka,	Duško	Koščica	u.	22.,	tel.:	
+387-51-228-280,	Fax:	+387-51-228-288.	Regionalni	direktor:	dr	Slavko	Paleksić.	
Radno	vreme:	radnim	danima	9:00–16:30.

•			Adresa	kancelarije	u	Sarajevu:	71000	Sarajevo,	Akifa	Šeremeta	do	10.,	tel.:		
+387-33-760-650,	+387-33-470	682,	fax:	+387-33-760-651.Radno	vreme:	
ponedeljkom,		četvrtkom	i	petkom	9:00	–	16:30,		utorkom	i	sredom:	12:00	
–	20:00.	Svaka	poslednja	subota	u	mesecu	je	radna,		i	svake	poslednje	subote	
u	mesecu	se	održava	mini	Saccess	Day.	Regionalni	direktor:	Enra	Hadžović

Naručivanje	telefonom	možete	obaviti	na	broj	(prijava	novih	distributera	nije	
moguća	putem	telefona):	+397-55-211-784
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FLP TV

Novi broj telefona centralne kancelarije u Nefelejcs ulici: +36-1-290-0361/107, fax: +36-1-291-5478

FLp tV pRoGRaM od 30. marta do 25. maja 2007. godine

SAOPŠTENJA KANCELARIJE U HRVATSKOJ

SAOPŠTENJA KANCELARIJE U SLOVENIJI  

SAOPŠTENJA KANCELARIJE NA KOSOVU

www.fl pseeu.com  na Internetu

•	Priština,	Rr.	Zagrebi	PN,	tel.	:	+381-38-240-781	Regionalni	direktor:	Lulzim	Tytynxhiu

Saopštenja

10.00 Vesti 
10.05 Od biljke do proizvoda 
10.20 Success Day – dr Đerđ Bakanek – Zdrava deca
10.40  Natures 18, Aloe2Go 

– Edukacioni � lm o proizvodu
10.45  Success day – Kvali� kacije na nivo menadžera u 

januaru 2007. godine
11.20 25 godina FLP-a
11.35 Put – Žolt Fekete
11.55 Pro6 – Edukacioni � lm o proizvodu
12.00 FLP – Plan marketinga
12.20  Success Day –Erika Tanač dr Tombacne 

– Doživi trenutak
12.40 Success Day – Koncert Ruža Magdolne
13.10 Sonya dan lepote – Osvrt
13.30  World Rally – 2007. godine 

Forever Pomesteen – Edukacioni � lm o proizvodu
13.35 Sonya salon – Svečano otvaranje
13.40 Success Day – dr Adolf Koša L. – Zašto?
14.00 Active HA – Edukacioni � lm
14.05  Success Day – dr Edit Reves Šiklošne – Ispuni 

organizam Pomesteenom

14.30 Success Day – Koncert ansambla „Freš”
14.50  Success Day – Ištvan Halmi 

– Kada bi imao jednu besanu noć
15.10  Success Day – Kvali� kacije na nivo menadžera 

2007. godine
15.40 Probiotic – Edukacioni � lm o proizvodu
15.50 Majkl Strahović – Izgradnja mreže u FLP-u
17.50 Sonya salon – Svečano otvaranje
18.00 Vesti
18.05 Od biljke do proizvoda
18.20 Success Day – dr Đerđ Bakanek – Zdrava deca
18.40 Natures 18, Aloe2Go – Edukacioni � lm o proizvodu
18.45  Success Day – Kvali� kacije na nivo menadžera u 

januaru 2007. godine
19.20 25. godina FLP-a
19.35 Put – Žolt Fekete
19.55 Pro6 – Edukacioni � lm o proizvodu
20.0 FLP – Plan marketinga
20.20  Success Day – Erika Tanač dr Tombacne 

– Doživi trenutak
20.40 Success Day – Koncert Ruža Magdolne
21.10 Sonya dan lepote – Osvrt

21.30  World Rally 2007. godine
Forever Pomesteen – Edukacioni � lm o proizvodu

21.35 Sonya salon – Svečano otvaranje
21.40 Success Day – dr Adolf Koša L. – Zašto?
22.00 Active HA – Edukacioni � lm
22.05  Success Day – dr Edit Reves Šiklošne 

– Ispuni organizam Pomesteenom
22.30 Success Day – Koncert ansambla „Freš”
22.50  Success Day – Ištvan Halmi 

– Kada bi imao jednu besanu noć
23.10  Success Day – Kvali� kacije na nivo menadžera u 

januaru 2007. godine
23.40 Probiotic – Edukacioni � lm o proizvodu   
00.50 Majkl Strahović – Uspešna izgradnja mreže u FLP-u
01.50 Sonya salon – Svečano otvaranje
02.00 Vesti
02.05 Od biljke do proizvoda
02.20 Success Day – dr Đerđ Bakanek – Zdrava deca
02.40 Natures 18, Aloe2Go – Edukacioni � lm o proizvodu
02.45  Success Day – Kvali� kacije na nivo menadžera u 

januaru 2007. godine
03.20 25. godina FLP-a

03.35 Put – Žolt Fekete
03.55 Pro6 – Edukacioni � lm o proizvodu
04.00 FLP – Plan marketinga
04.20  Success Day – Erika Tanač dr Tombacne 

– Doživi Trenutak
04.40 Success Day – Koncert Ruža Magdolne 
05.10 Sonya dan lepote – Osvrt
05.30  World Rally 2007. godine

Forever Pomesteen – Edukacioni � lm o proizvodu
05.35 Sonya salon – Svečano otvaranje
05.40 Success Day – dr Adolf Koša L. – Zašto?
06.00 Active HA – Edukacioni � lm o proizvodu
06.05  Success Day – dr Edit Reves Šiklošne 

– Ispuni organizam Pomesteenom
06.30 Success Day – Koncert ansambla „Freš”
06.50  Success day – Ištvan Halmi 

– Kada bi imao jednu besanu noć
07.10  Success Day – Kvali� kacije na nivo menadžera u 

januaru 2007. godine
07.40 Probiotic – Edukacioni � lm o proizvodu
08.50 Majkl Strahović – Uspešna izgradnja mreže u FLP-u
09.50   Sonya salon – Svečano otvaranje 

•				1236	Trzin-Ljubljana,	Borovec	3.,	tel.:	+386-1-562-3640.	Obaveštavamo	
Vas	da	je	radno	vreme	kancelarije	magacina	u	Trzini	ponedeljkom	i	
četvrtkom:	12:00	–	20:00	utorkom,		sredom	i	petkom:	9:00	–	17:00

•		Magacin	u	Lendavi:	Kolodvorska	14.,	9220	Lendava.	
telefon:	+3862-575-1270.		Radno	vreme	magacina	u	Lendavi:	
ponedeljkom	12:00–20:00,	utorkom	i	petkom	9:00–17:00.	
Regionalni	direktor:	Andrej	Kepe

Broj	Telecentra	(u	slučaju	naručivanja	telefonom):	+386-1-563	7501

Brojevi telefona stručnih lekara u Sloveniji:
dr	Miran	Arbajter:	+386-4142-0788;
dr	Olga	Čanzek:	+386-4182-4163. Kancelarija u Lendavi

•			Kancelarija	u	Zagrebu:	10000	Zagreb,	Grada	Mainza	21.,	
tel.:	+385-1-390-9770.	Radno	vreme:	ponedeljak	i	četvrtak	od	
12:00	do	20:00;	utorak,	sreda	i	petak	od	09:00	do	17:00.	

•		Kancelarija	u	Splitu:	21000	Split,	Križine	19.,	tel.:	+385-21-459-262	
Radno	vreme:	ponedeljkom	i	četvrtkom	od	12:00	do	20:00;	
utorkom,	sredom	i	petkom	od	09:00	do	17:00.	
Regionalni	direktor:	mr	Laslo	Molnar

–		Telefonske	narudžbe	se	mogu	predati	preko	tel.	broja:	+385	1	
39	09	773.	Ukoliko	pojedinačna	narudžba	iznosi	preko	1	boda	
–	uslugu	isporuke	proizvoda	plaća	FLP.

–		Predavanja	o	marketingu	i	proizvodima	održavaju	se	
ponedeljkom	i	četvrtkom	u	18:00	u	centralnoj	kancelariji.	

Brojevi telefona stručnih lekara u Hrvatskoj:
dr	Ljuba	Rauški	Naglić:	+385-9151-76510;
dr	Eugenija	Sojat	Mandić:	+385-9151-07070.

Saopštenje Flp kancelarije Sarajevo:

Obaveštavamo	Vas	da	od	septembra	imamo	i	doktora	specijalistu,		
savetnika	za	BiH,	 dr esmu Nišić,	koju	možete	kontaktirati	na	
telefon:	+387-62-367-545		svakog	dana	od	18:00	–	21:00.

–	Doktor	specijalista	će	biti	prisutan	u	prostorijama	FLP	Sarajevo	
svake	srede	od	17:00	–	19:30,			radi	konsultacija.
–	Ako	proizvode	naručujete	telefonom,	plaćate	pouzećem.	Ako	
vrednost	naručenih	proizvoda	ne	prelazi	1	bod,	naručioc	sam	plaća	
troškove	isporuke.	
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■ dr terezija šamu i 
andraš Brukner
Đuri! Čuješ li?! Ti si nam bio ĐURI! Ti 
si nam bio pojam, poseban čovek na koga 
smo uvek obraćali pažnju i slušali smo 
Tvoje savete, jer nam je Tvoje mišljenje 
predstavljalo vrednost koja utiče na naše 
razmišljanje. Poštovali smo Te i voleli i 
prihvatali sa svim ljudskim slabostima. 
Bilo je toliko prirodno što  si uvek bio sa 
nama i što su nam oči uvek pune suza 
kada pomislimo da si nas napustio. Kada 
smo Te posetili u bolničkoj sobi, dočekao 
si nas rečima: „Bruki! Neverovatno! 
Toliko ste me obradovali!” Zagrlili smo 
se, stalno smo se šalili dok smo šetali 
dvorištem i sa Žofikom uživali u mirisu 
dima Tvoje lule. Bio si genije koji nas je 
obasjao ljubavlju. Imao si odlučujuću 
ulogu u tome što smo 2001. godine 
poverovali da i mi možemo ostvariti 
Profit Sharing. Ako drugima uspešno 
predamo samo delić iskrene, prijateljske 
dobrote koju smo dobili od Tebe, onda 
će nam se suze vremenom pretvoriti 
u osmeh. Nadamo se da nas gledaš sa 
ponosom sa te neizrecive daljine, jer 
želimo biti dostojni Tvoje duhovnosti.

Sa ljubavlju: Bandi i Teca.

■ zoltan Bec

„Đuri Cele” je pojam u životu FLP-a! U 
našim uspomenama će večito ostati slika 
koju smo stvorili o njemu: dobronamerni 
poslovni čovek, sa elegantnim slamnatim 
šeširom, koji je znao veselo deliti mudre 
savete kao kineski restorani kolačiće 
iznenađenja. Tu sliku punu ljubavi 
porodica Bec će večito čuvati u srcu!

■ andraš Kovač

„Ako poricanje pusti koren,
To može srušiti tvoj svet.”   Imre Madač

Jednom smo razgovarali na obrancima 
Nemtija, dok smo gledali u nebo puno 
zvezda koje su svetlucale kao svici i 
planirali smo budućnost. Dugo smo 
tako sedeli uživajući u prirodi. Rekao si 
mi tada: „Uvek me obuzima neki mir 
i opuštenost kada smo tu gore i dišem 
ovaj čisti vazduh Matre.”

Često si nas gostio bogatom i ukusnom 
hranom koju smo jeli uz logorsku vatru 
i veseli smeh dece koja su se igrala. 
Nekada smo pijuckali i vino, tek toliko 
da nas razgali. Ti si tada pušio na 
lulu, pričao i pričao i to uvek suštinske 
stvari, nekada i do zore. Sećaš li se 
Đurika... i sledila su putovanja avionom, 
autobusom, brodom. Eh, kako je bilo 
lepo kada smo zajedno bili u Njujorku, 
Feniksu, Las Vegasu! Prošlo je skoro 
deset godina. Vreme leti. Koliko nas je 
toga još očekivalo!

Planirali smo velike bitke za šahovskom 
tablom, mečeve stonog tenisa, gril-
žurke, govorio si da ćemo to ostvariti 
sledeći put… uskoro. U ovom svetu 
uzavrelog tempa sve govori o radu 
i jedva ostane malo vremena za 
opuštanje. Vi ste se odselili i tako su 
izostali zajednički programi. Umesto 
toga su sledili dugi telefonski razgovori 
o tehničkim spravama, muzici, 
programima, automobilima, mreži, 
bezbroj tema...

I onda odjednom muk! Svetlo ili 
senka, sumnja ili nada, život ili smrt? 
I dobismo vest. Započeo si nešto 
neobično! Nisam baš razumeo šta, jer 
tokom naših razgovora u prirodi nismo 
to ni pomenuli. Tada smo govorili o 
tajnama večitog života.

Oterao sam crne misli, jer je dosad Đuri 
bio uspešan u svemu što je započeo. 
Čak si me i onda kada smo poslednji 
put razgovarali, ubeđivao da nema 
nikakvih problema. Verovao sam ti, kao 

Odgovarajuće nasledstvo
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i uvek. SMS sam dobio daleko od tebe, 
na jednom ostrvu francuskih Antila. 
Umorio si se na dugom putu. Borba je 
bila beznadežna, nasuprot Tvojoj sudbini. 
Pobedio si, mada je to bilo pogubno za 
Tebe! Stajem na tren, ne mogu verovati, 
lete misli na žicama mojih osećaja. 
Najradije bih povikao iz sveg glasa, ali 
je sada već kasno! Gde si požurio Đuri?! 
Šapućeš nešto, ali ja to već ne razumem. 
Tvoj glas se gubi u usamljenom moru 
Tvoje uzburkane duše.

Stojimo ćutke, pognute glave, još nam 
uvek nije jasno – naše srce je puno 
očajničkog bola! Gde si sada Đuri?! 
Možemo se samo moliti i nadati da ćeš 
naći mir! Nikada Te nećemo zaboraviti! 
Bog sa Tobom Đurika!

Aranka Vagaši i Andraš Kovač

■ Gergelj Žofija Celene

Mnogo sam razmišljala o 24 godine 
našeg braka. Život nam je bio težak, ali 
izuzetan. Naš brak nije bio prosečan, 
jer je istovremeno počivao na savezu i 
prijateljstvu. Snagu kohezije su uvek 
predstavljali naši razgovori, koji su na 
nas delovali kao endorfin. Od Njega sam 
dobila tri neizmerne vrednosti. Naučio 
me je da drugačije gledam na stvari, da 
sagledam kompleksne povezanosti i da 
gledam (i) daleko napred, u budućnost. 
Svakog dana je više puta gradio moje 
samopoštovanje i samouverenje – nikada 
ih nije rušio. Možete li to zamisliti? Uvek 
me je hvalio i hvalio, bio je ponosan 
na mene. Živite li i vi tako, dobijate i 
pružate li sve to? Tu su naša divna deca, 
Amica i Dani, u kojima se ostvaruju i 
nasleđuju naše osobine i ono što je sada 
postalo najvažnije: izgradnjom Forever 
posla je postavio osnove i rešio – već 
deset godina, a i dok smo živi – moralnu 
i materijalnu sigurnost cele porodice. Iz 
dana u dan možemo sa užitkom i dalje 

graditi naklonost  pružanja ljubazne 
pomoći i sigurnosti velike porodice, 
stotinama i stotinama prijatelja i 
saradnika. Šta bi sada bilo sa  
nama bez toga?!

Još samo jedna misao. On je propatio 
sve večite bolove mudrog autora: Da 
li vredi pisati? Da li postoje ljudi koji 
prihvataju njegove misli i poglede? Da 
li se neko ili nešto menja zahvaljujući 
njegovim delima? Ili će njegove reči 
ostati bez ikakvog odjeka? Možeš 
pomoći da njegov život ostavi vredan 
trag – u tebi i za tebe. Molim te, 
iskoristi sve ono što si dobio od Njega.
Nije dovoljno da razumeš i znaš – tako 
i radi!

Poslednja misao: hvala svima koji su Ga 
voleli i koji nas vole. Hvala na Vašem 
radu i reakcijama. Hvala Vama što ste 
sada sa nama!

■ Mikloš Berkič

Ja sam čovek koji govori jednostavnim 
rečima. Čovek velikih reči, to si Ti 
Đuri! Ne govorim o Tebi u prošlom 
vremenu, jer Tvoja duhovnost ostaje 
među nama. Kao da i sada osećam 
miris dima duvana Tvoje lule. Stojiš 
i sada negde pored nas, gledaš šta se 
zbiva i smešiš se, pušeći lulu, samo 
što Te mi ne možemo videti. Kada 
razmislim o zbivanjima u proteklih 
deset godina, prisećam se samo lepih 
uspomena. Nema glasno izgovorene 
reči, svađe, gneva, ni mržnje. Uvek si 
znao da je prevelik luksuz u ljudskom 
životu, gubiti vreme na to ružno 
ponašanje. Prisećam se početka 1997. 
godine... Na recepciji kancelarije u 
Bajza ulici smo Te gnjavili sa Arankom 
Vagaši: „Potpiši već jednom Đuri, 
nemoj se više šaliti, pa da počnemo!” 
Foreveru je potrebno znanje mudrih 
ljudi. Sledile su prve prezentacije; 

koliko smo se samo često smejali kada 
sam najavio: „Dame i gospodo! Večeras 
drži predavanje Đerđ Cele!” Ti si 
elegantno prošetao do mene i šapnuvši 
si mi u uvo – „Mikloš, budi dobar, pa 
večeras ti održi ovo predavanje.” – i 
lepo si seo u prvi red. Prva poslovna 
kaseta je vezana za Tvoje ime. Đerđ 
Cele: Saveti za dinamičan i efikasan 
početak. Bili smo malo i ukoreni, 
jer je nismo usaglasili sa matičnom 
firmom. Naravno, i dan danas je ovaj 
materijal aktuelan i može se nabaviti u 
magacinu. Zahvalan sam Ti na svemu, 
čemu si me naučio. A tek zajednička 
putovanja... Veliko putovanje: Erdelj, 
zemlja sekelja u Rumuniji... vozom. Put 
je bio dug... Vodili smo duge razgovore, 
planirali smo budućnost. I naravno, 
druga velika putovanja Evropom 
i širom sveta. Značajni susreti na 
kojima je svako mogao razgovarati sa 
velikim filozofom FLP-a. Nikada nisi 
postavljao pitanje: „Čijoj grupi i kojoj 
generaciji pripadaš?” Umesto toga si se 
smešio i bodrio svakoga. Tužan sam, 
jer sam Te poznavao samo u poslednjih 
deset godina, kada sam učio iz Tvojih 
mudrih misli. Gledam urnu sa pepelom 
Tvog tela i mislim na to, da su duša i 
telo slobodni. Ne treba da protrljamo 
urnu kao čarobnu lampu, kada nam je 
potrebna Tvoja pomoć. Ti ćeš večito 
ostati sa nama i koristićemo ono znanje 
koje si nam predao. Kao mnogima 
od nas i Tebi je FLP bilo „ostrvo” 
koje uvek čeka sa ljubavlju. Uvek Ti 
je pred očima lebdeo važan cilj: briga 
za porodicu. Briga o njima sa pravim 
autorskim honorarima, da ni onda ne 
oskudevaju niučemu, kada Ti već ne 
budeš mogao raditi. Postigao si svoj 
cilj. Stvorio si nešto što će ostati večno. 
Tvoje ime se nikada neće zaboraviti. 
Tvoje delo neće oduvati vetrovi. Dragi 
Đuri! Obećavamo Ti da ćemo biti 
dobri i da ćemo se voleti. Čuvaćemo 
Žofiku i Tvoju decu. Znaš već, onako 
kako si uvek govorio: „Zviždući, 

Odgovarajuće nasledstvo
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preko brda i dolina.” Na kraju ću 
citirati nekoliko redova iz Tvog dela: 
„Najradije bih povikao: Pratite me 
ljudi, jer je to Vaš najbolji izbor! Idite 
do kraja na ovom putu, jer Vas čeka 
ogromna nagrada! Strpljivo podnosite 
patnje, bolove, šamare, nerazumevanje 
i ako treba i poniženja. Na kraju puta 
Vas čeka svetlo, priznanje, sloboda, 
trenutak istine! Poželeo sam da vičem, 
ali mi se grlo steglo i nisam mogao 
progovoriti ni reč!”

■ tamaš Biro

Počelo je još devedesetih godina u belo 
okrečenoj kućici na obronku Nemtija, 
tihog malog naselja u okrugu Nograd, 
a završilo se na groblju u Gedeleu. Zar 
sam ja od Cele Đurija dobio samo 
toliko? Sekli smo drva pored bele 
kućice i pokušali smo naći zajednički 
jezik. Nije bilo lako. On je već tada 
shvatio ono šta ja ni sada ne razumem i 
možda nikada neću ni znati. Verovatno 
se raduje onom što je stvorio i smeši 
nam se odozgo. Nada se da ćemo biti 
uspešni sa znanjem koje nam je predao. 
Napisao je, snimio na kasete i mi smo 
sve to pročitali i saslušali. Sedeo je sa 
svojom omiljenom lulom u ustima i 
svim silama je hteo da nam pomogne 
da nađemo kraći put ili onaj na kojem 
se možemo brže razvijati. Dobio sam od 
njega 100 prijavnih lista. Zašto? – pitao 
sam se. Ionako ne poznajem tako veliki 
broj ljudi kojima imam hrabrosti da 
govorim o nepoznatom. On se samo 
smešio. Seo je u svoja kola i vozio. 
Sedeo sam pored njega i razmišljao. 
Posle toga sam to doživeo i u Americi. 
Jednom smo u Gedeleu otvarali bocu 
šampanjca. Bio je ponosan na svoju 
porodicu i na to da je miran, jer su na 
sigurnom. Nedostaje mi Đuri. Jako 
mi nedostaje, ali znam da je u životu 
ostvario ono što mu je suđeno. Da nije 
tako, on bi još uvek bio TU.

Njemu je već bilo dosta, samo nama nije 
– njega. On je bio moj učitelj, jer sam 
to znanje prihvatio samo od njega. Od 
njega sam dobio odgovornost i trudiću 
se svom snagom da je budem dostojan. 
Hvala mu na tome.

■ Laslo hari
Počeli smo iste, 1997. godine sa dva 
dana razlike. Postali smo supervizori 
istog meseca i istog meseca menadžeri. 
Bilo je dana kada smo i više puta 
razgovarali i on mi je svaki put znao 
pružiti korisne savete. Napredovali 
smo u tako identičnom ritmu da smo 
vozili čak i automobil iste proizvodnje. 
Nismo istog dana kupili narukvice, ali 
su bile identične i izgubili smo ih istog 
dana. Prve poslovne korake Veronike 
i Steve Lomjanski je pratio veoma 
uzbuđeno i sa puno ljubavi. Jako 
je navijao za ceo tim. Njegov stalni 
optimizam, spremnost da pomogne 
drugima će ostati večiti primer u 
mojim uspomenama. Bilo je lepo 
početi sa Njim...

■ Jožef sabo

Na Đurija mislim sa velikim 
poštovanjem i zahvalnošću! Mnogo 
mi je značilo što sam mogao koristiti 
njegove knjige i kasete. Ima ogroman 
značaj, jer je cela mreža u Mađarskoj 
postala bogatija Njegovim mislima.  
Svi bi bili siromašniji da sve to znanje 
nije ostalo u redovima Forevera.  
Hvala Ti Đuri!

■ dr šandor Miles

Đurika! Ostavio si nam životno delo. 
Tvoj život je trajao tako kratko, ali 
si se Ti sve vreme trudio da nam 
predaš svoje znanje i sebe, i kada smo 
Te najzad počeli upoznavati, tada se 
odjednom sve prekinulo...

Čovek nekada želi verovati samo u ono 
što vidi svojim očima, jer mu se svest 
protivi mislima o prolaznosti. Takve 
misli mi se upravo sada roje po glavi, 
dok čekam Tvoj poziv, da mi kažeš: 
„Šandore, pala mi je um jedna odlična 
ideja, mislim da sam našao nešto sa 
čime još više možemo pomoći ostalima, 
hajde da to objavimo”,  a kasnije 
„Dođite kod nas, da razgovaramo 
malo”, „Mislim da bi bilo dobro onu 
fotografiju staviti u novine...”...

Ne zoveš me Đuri, ne čujem Tvoj 
promukli glas preko telefona, ne mogu 
da Ti kažem, „Đuri, kladim se da opet 
pušiš!”, mada bih tako želeo.

Ti sada već radiš u drugom uredništvu, 
ali mi osećamo da si među nama, samo 
nas ovih dana ne zoveš i ne svraćaš kod 
nas. Mi Te čekamo...  

■ terezija herman

Nikada neću zaboraviti svoju prvu 
otvorenu FLP prezentaciju u životu 
koju sam održala u Šalgotarjanu, jer 
sam imala čast da je održim zajedno 
sa Đurijem Celeom. Sedeli smo jedno 
pored drugoga, a ja sam uzbuđeno 
očekivala da počnemo prezentaciju. 
Đuri me je podsticao, potapšao me je 
po ramenu, stisnuo mi je ruku i šapnuo 
mi da ima puno poverenje u mene. 
Zračio je snagom, jer je znao da mi je 
to potrebno u toj situaciji.  Prihvatila 
sam da održim deo predstavljanja 
proizvoda, Đuri je  
držao predavanje o marketingu.  
Seo je za sto, nasmešio se ljubazno, 
onako kako to mudri deda čini svojim 
dragim unucima, i postavio pitanje: 
„Šta želite čuti? Plan marketinga  
FLP-a ili vas više interesuje 
MARKETING ŽIVOTA?”

Nastao je muk. Prvo sam se iznenadila, 
a zatim sam se zamislila. Videla sam 
da je to jednostavno, ali ujedno i važno 
pitanje delovalo na goste i saradnike 
koji su sedeli oko mene, na isti način 
kao na mene. Posle toga je Đuri ustao i 
program nastavio pred tablom, kao da 
se prethodna scena nije ni odigrala. On 
je ipak znao da je u mislima prisutnih 
usadio seme interesovanja i time je već 
i postigao cilj. Prisutni su se zamislili. 
Od tada sam se bezbroj puta setila 
Đurijevih mudrih reči koje sam dobila 
i u pisanoj formi prilikom konsultacija 
sa njim. Njegove reči sam zalepila na 
zid naše sobe uz pratnju plakata Aloe. 
Ti citati su i dan danas na našem zidu. 
Podeliću neke sa vama:

„Ako prihvatite teškoće, niste zreli  
da postanete bogati.”

iz pera naših distriButera 
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„Najkraći put između dve  
tačke si Ti lično.”
„Ako jedno jedino seme padne na dobro 
mesto, istorija će se ponoviti.”
„Nemoj gajiti ljubav prema novcu, već 
prema slobodi koju njome možeš kupiti!”
„Ako nemaš snove, nemaš ni život,
ako nemaš život, nemaš ni smrt, 
ako nemaš smrt, zbog čega si živeo..?!”
„Zdravo je da se oslobodiš svojih 
materijalnih problema.”

■ ilona iješ

Dragi Đuri! Mada je poslednji 
oproštaj bolan, ipak je sećanje na 
Tebe uzvišeno, jer me podseća na 
uzbuđenje prvog susreta sa Tobom. 
U Tebi sam upoznala čoveka koji 
svojim optimizmom može služiti za 
primer budućim generacijama. Video 
si u meni mogućnost da ostvarim 
novi način života, na koji nisam 
pomišljala ni u svojim najsmelijim 
snovima. Fantastičnom snagom volje 
si mi olakšao da prebrodim prva 
posrtanja i da steknem samopouzdanje. 
Zapamtila sam sve Tvoje mudre 
savete. Jedan se izdvaja od svih: „Sve 
je dozvoljeno u životu, samo ne smeš 
prekinuti započeto!” To je pouka za 
sva vremena, svima koji u nedostatku 
vere u sebe propuštaju mogućnost 
da postanu srećni. Poštujem i cenim 
snagu Tvog dela koje je zbirka Tvog 
bogatog iskustva i ostaje generacijama 
koje slede. Zahvalna sam Ti za sreću i 
mirnu budućnost moje porodice!

■ dr Marija pavkovič

U životu svakog, postoji nekolicina ljudi 
koji imaju uticaja na bitne promene u 
njihovom životu. Meni je on bio jedan 
od njih. Ime Đerđ Cele – tada sam ga 
još zvala tako – sam čula prvi put 1995. 
godine, a bilo je u vezi moje omiljene 
knjige. Za mene je knjiga Stuarta Vajlda 
(Stuart Wilde): Trik stvaranja novca, 
štivo za samorazvoj koje sam pročitala 
u jednom dahu. Ta knjiga je uticala 
na mene da menjam svoje prethodne 
odluke, a time i ceo život. Veoma 
sam cenila urednika i htela sam da se 

upoznam sa njim. Nekoliko meseci 
kasnije – to sigurno nije bilo slučajno 
– upoznala sam ga i lično, u jednoj 
mreži za distribuciju vitamina.  

Govorio je sa verom, oduševljeno i tada 
je to za mene bilo „previše”. Bilo mi 
je neverovatno da se mogu ostvariti i 
takvi snovi o kojima je Đuri maštao 
i da se može uložiti toliko energije 
koliko je on ulagao.

Firma je propala, ali su snovi ostali. 
Posle nekoliko meseci smo se ponovo 
sreli. Oboje smo se pojavili, nezavisno 
jedan od drugog, u mreži koja je tada 
bila najveća. 

Opet Cele! Kako samo radi! Ima 
ogromnu veru, neiscrpnu duhovitost 
i neizmernu ljubav! Žrtvuje ogromnu 
energiju! Kako je samo precizan i 
kakav je on perfekcionist! Ta firma nije 
propala, ali su mnogi teško podnosili 
njegovu ideju i skromnu proviziju. 
Među njima sam bila i ja.  I Đuri Cele 
je jednog dana nestao! To je već značilo 
nešto! Nazvao me je posle nekoliko 
meseci, kada me je – izuzetno elegantno 
obučen – pozvao na poslovni susret, na 
jednu takozvanu prezentaciju. Ostalo je 
deo istorije FLP-a. Ponosna sam na sebe, 
jer sam smogla hrabrosti da donesem 
odluke o promenama u životu, ali to sve 
nisam mogla ostvariti bez njega, njegove 
verodostojnosti, humanosti i znanja. 
Đuri Cele je jedini čovek koji mi je na 
profesionalnom nivou predstavio FLP 
posao, sistem marketinga, predstavio mi 
je paralelna ispitivanja i opisao poslovni 
plan za šest meseci koji je mnogo 
obećavao. Za sve to mu je bilo dovoljno 
dva sata! Bio je izuzetno pripremljen, 
uzbuđen, vidno je veoma navijao da ja 
pristanem, da donesem pravilnu odluku 
i bio je maksimalno nesebičan. Naime, 
on me nije neposredno sponzorisao, 
već je to uradio u korist jednog našeg 
zajedničkog poznanika koga smo oboje 
voleli. U Đuriju se našla harmonija 
pravog dečjeg oduševljenja, vere i ljubavi 
sa univerzalnim znanjem, jasnim 
pogledom i distanciranjem majstora, 
mudrih staraca. Karakteristični smešak 
Đurike na koji smo navikli od njega 
prilikom opraštanja, ubuduće mogu 

videti samo u uspomenama, ali mi je 
tamo ostao neizbrisiv. Otišao si prerano 
Đuri, ali si nam ostavio uzvišene 
tragove! Nisi živeo uzalud!

Sa večitom ljubavlju: Pavko!

■ eva Kesi sepne

Kada pomislim na Đurija, moja duša 
se ispunjava prijateljstvom i ljubavlju... 
Stiskala sam u ruci sitne darove, 
koje sam dobila za dostizanje nivoa 
supervizora i jedan držač za ključeve sa 
natpisom FOREVER TOGETHER, 
koji se danas već izlizao. Prve korake 
sam napravila u septembru 1997. 
godine. Počela sam sa nekoliko 
proizvoda, veoma oprezno da mi ne 
bi naškodili. Đuri se postarao da uvek 
budemo dobro informisani o našem 
napretku. Zvao nas je ili je vesti  
javljao po nekome.

Postali smo menadžeri, ovaj posao 
funkcioniše! – javio nam je Đuri i 
moja duša je tada uzdrhtala. Ako njima 
funkcioniše, zašto meni ne bi?! Sreli 
smo se u decembru 1997. godine u 
jednom irskom pabu i tada smo prvi put 
ozbiljno razgovarali. Opisao mi je posao, 
mogućnost i NADU da se probijem iz 
uhodane kolotečine svakodnevice. Bio 
je tako temperamentan, samouveren, 
energičan, da je u meni upalio vatru 
volje i želje za radom. Iz poslovne veze 
se razvilo snažno, duboko prijateljstvo 
koje nas je obostrano inspirisalo. Uvek 
je verovao u mene, pomagao mi je kako 
je god znao, sa puno ljubavi, bezuslovno 
i uvek me je ohrabrivao kada sam imala 
teške periode. Nisam nikada verovala 
da će odjednom, tako brzo svemu tome 
doći kraj... Pokušavam skupiti, evocirati 
naše stručne i prijateljske razgovore koji 
su se često odvlačili do duboko u noć. 
Ponovo čitam njegova dela, slušam 
njegov glas sa kaseta i nadam se da ću 
zauvek zapamtiti njegove mudre reči 
i da ću u odgovarajućem vremenu, 
na odgovarajućem mestu, naći 
odgovarajuću misao i reči. Iz sveg srca 
sam Ti zahvalna.

Uvek ću Te voleti: Eva

iz pera naših distriButera 



28	 www.flpseeu.com 		 29

Odgovarajući čovek (...oni koje tražimo i teško 
nalazimo...). Strpljenje, samopoštovanje. Uvek nosi sa 
sobom oba i niko te neće moći uništiti. Najvažnije šta 
će ti olakšati traženje: uči, obučavaj se svom snagom, 
postani i sam ODGOVARAJUĆI ČOVEK.

Odgovarajuće preduzimaštvo (...koje ćeš naći, ako 
hrabro tražiš...)
1.  Postepeno mi se utuvilo u glavu ono što zaista želim: 

Posao u koji ne moram uložiti ogromnu količinu 
novca, kojim bi povećao i lični rizik;

2.  Posao u koji ne moram uložiti mnogo  
vremena i energije;

3.  Posao u kojem posle određenog vremena lično 
prisustvo nije osnovna pokretačka snaga;

4.  Posao koji samo jednom treba da izgradim u toku 
života i posle toga mogu biti miran;

5.  Posao koji se odvija u sredini u kojoj su porodica, 
prijateljstvo i humanost u centru pažnje.

Odgovarajuća odluka (...koja se teško donosi, ali je 
pogubno ako se ne donese...). Odluči gde želiš živeti: 
Gore ili dole, na sunčanoj ili tamnoj strani sveta! Odluči 
hoćeš li odabrati zavisnost ili nezavisnost! Odluči želiš li 
siromaštvo ili bogatstvo, patnju ili bezbrižan život!

Odgovarajuća duhovnost ( ...izazovi trećeg 
milenijuma...). Kvalitetan čovek uvek razmišlja na 
dug period. Nisu mu bliske misli čoveka koji živi od 
danas do sutra „jednodnevnim materijalnim” načinom 
života, koji služi samo i isključivo sadašnjici. Kvalitetan 
čovek čvrsto veruje da će se uložen rad u svakom 
slučaju vratiti, ako ne sada, onda kasnije. Kvalitetan 
čovek uvek traži uspeh. Sposoban je da posle svakog 

neuspeha u životu i u preduzimaštvu ponovo stane na 
noge i da krene novim snagama. On ima samo jednu 
ideju-vodilju: da ostvari svoje ciljeve i postane uspešan. 
Zna da na putu prema uspehu mora istrpeti seriju 
povremenih neuspeha, ali zna i to da se iz neuspeha 
može mnogo naučiti. Ne interesuje ga mišljenje drugih 
ljudi, čak ni to, ako ga smatraju ludim ili ga ismevaju. 
Njegova unutrašnja sigurnost je nesalomiva.

Odgovarajuće strpljenje (...njegovo vežbanje je teško, 
koliko se retko i vredno nalazi...). Dobro zapamti: tvoje 
oružje su talenat, a ne briljantno znanje govorništva i 
ne agresivnost, već mnogo više – upornost i strpljenje. 
Danas budi malo strpljiviji od onog koliko si bio juče, 
a sutra samo malo strpljiviji od onog koliko si bio 
danas. Napreduj korak po korak. Rezultat će ti biti 
fascinantan: znatno će ti se popraviti efikasnost rada, 
postizaćeš stabilnije rezultate, postaćeš uravnoteženiji 
i zadovoljniji. Poštovaće te sve veći broj ljudi i ako to 
zaslužiš, neki će te i zavoleti. Kako ćeš svakim danom 
postajati sve strpljiviji i strpljiviji, tako ćeš postajati 
bogatiji kako na fizičkom tako i na duhovnom polju.

Odgovarajuća borba (...koja se mora izvojevati, 
ali se može voleti samo onda ako si je izvojevao...). 
Možeš imati samo jedan cilj: postepeno, napredujući 
sve sigurnije na ovom svetu, postići najveći stepen 
emocionalnog, duhovnog i materijalnog (novčanog) 
nivoa, koji je dostižan za tebe – dok za sve to vreme 
bezgranično mnogo učiš i drugima bezgranično 
prenosiš stečeno znanje. Postići ćeš stanje materijalne, 
duhovne i emocionalne sigurnosti, dok za isto  
vreme pomažeši drugima da na istom putu i oni  
nađu svoju luku sreće.

Ovo	je	buket	Đurijevih	misli		
iz	serije Odgovarajuće
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ANKICA PIrI 
GAborNE FArKAŠ 

GAbor FArKAŠ
menadžeri

Dozvolite nam da podelimo sa vama 
nekoliko naših misli i nemojte biti 
strogi prema nama, ako bude stilskih 
nedostataka u našem članku, jer ga 
nisu sastavili pisci koji su dobitnici 
velikih književnih nagrada.

Kada smo nedavno ponovo čitali 
prethodne brojeve naših novina, 
našli smo takozvane „priče o 

uspesima”
–  Bili su sami, ranije se nisu bavili 

takvim poslom, uspeli su...
–  Podsmevali su im se, 

borili su se, uspeli su...
–  Dobili su otkaz, svi su im okrenuli 

leđa, uspeli su...

Verovali smo u te priče, ali je svejedno u 
nama ostao tračak sumnje.

Da budem iskren, ne mogu pisati samo 
o uspesima. Zbog toga što promena 
pristupa moje žene u meni, u prvi mah, 
nije naišla na veliko odobravanje – nije 
mnogo uticala na mene, šta više, jedra 
njenog broda su bila protiv vetra mog 
odbijanja (koristim ovu priliku da joj se 
izvinim zbog toga). Zbog čega ili zbog 
koga će karijera nekoga postati uspešna 
ili neuspešna?

Svi imamo svoju životnu priču i ona se 
odvija po scenariju koji piše sudbina, 
karma, Bog – svejedno je kako ćemo 
to nazvati, ali od nas samih zavisi, 
hoćemo li u njoj biti statisti ili nosioci 
glavne uloge. Naravno, pod tim ne 
podrazumevam da je statistima loše, ali 
se na kraju filma ipak najčešće sećamo 
samo imena glavnih junaka.

Ako si sposoban da izvršiš promene u 
svom životu, onda će ti se promeniti i 
okruženje! Priznaj da je to bila veoma 
pametna misao onog, od koga si je 
čuo. Ma koliko se ova rečenica motala 
po našoj glavi, treba da je prihvatimo i 
„progutamo” kao malo dete kašiku sirupa 
(Izvinite! Ne sirupa, već Natur-gela).

Promene, vera, znanje, borba – svesni 
smo značenja tih reči, ali ih teško 
unosimo u scenarij našeg života. Ako to 
i uradimo, dopisujemo nešto sa strane, 
malim slovima. Ako uspešno prihvatimo 
značenje tih reči i donesemo odluku da 
ćemo krenuti onim čuvenim putem, 
o kom mislimo da ćemo na njegovom 
kraju moći skinuti simbolični teret sa 
leđa – tek ćemo onda shvatiti da je to 
samo usputna stanica, gde smo zastali 
da se odmorimo, da dođemo do daha 
i evidentiramo da nam je i to uspelo. 
Ipak, nesmemo zaboraviti da još nismo 
stigli do cilja. Kada se sve to skupi, može 
slediti evociranje moje žene o pobeđenim 
preprekama, naravno ne svim, jer se 
uspomene vremenom ulepšavaju.

„Muž koji mi u početku nije verovao, 
sada nosi barjak vere”

Počela sam da radim puna oduševljenja i 
ambicija u jednoj inostranoj banci, posle 
diplomiranja na dva fakulteta. Nisam 
imala nikakvih posebnih problema, 
bila sam zadovoljna sa onim što mi se 
dešavalo u životu, jer sam radila na 
radnom mestu o kom sam sanjala.

Ustvari, ja sam bila pristalica 
materijalističkog razmišljanja i ostvarenja 

Neuspeh je 
predsoblje 
uspeha

iz pera naših distriButera 



30	 www.flpseeu.com 		 31

u praksi, a sve to je bilo začinjeno 
brojkama i promenama kamatnih stopa.

Nikada mi ne bi palo na pamet da 
gradim mrežu, jer je to tada za mene 
značilo samo da bi trebala dosađivati 
drugim ljudima. Nisam imala uopšte 
dobro mišljenje o onim ljudima koji su se 
bavili time.

Kako sam ipak počela da se bavim ovim 
poslom uprkos takvom pristupu? Za to 
se može zahvaliti mom sponzoru, Iboji 
Časar. Ona je bila toliko drugačija od 
onoga kako sam je zamišljala – nije 
bila agresivna ni napadna. Nije bilo 
uobičajeno ni ono što je radila na svom 
žiro računu. Znate, moju radoznalost 
je pobudila dinamičnost rasta njenog 
računa u banci. Počela me je interesovati 
u tolikoj meri, da smo jednog dana sele 
i počele razgovarati. Posle toga smo se 
često sretale i razgovarale uz kafu. Ono 
što je za mene prvenstveno bilo privlačno 
i simpatično, to je bilo njeno zračenje 
pozitivnom energijom, a nije u prvom 
planu bio Plan marketinga.

Volim da stručnost pojačam 
činjenicama, pa sam zbog toga na jedan 
od naših mnogobrojnih susreta povela 
i svoju prijateljicu koja je po struci 
farmaceut. Ona je Ibojine reči o Planu 
marketinga i skali proizvoda – koje 
su za mene tada bile kao na kineskom 
– slušala kritički, do zuba naoružana 
stručnom kompetencijom.

Kada se danas setim te situacije, osećam 
se jako čudno, jer se „kritičarki” koju sam 
povela sa sobom sve to jako svidelo, a 
meni nije! Tada sam mislila da je to njena 
struka pa se može uklopiti u njen život, 
a da ću ja radije ostati u svetu finansija. 
Ionako se nisam razumela u zdravstvenu 
problematiku. Pomislila sam da se tu moj 
zadatak i završio. Pogrešila sam, jer je 
Iboja rekla da sam veoma srećna, jer sam 
već prvom prilikom našla saradnika.

Svi znate iz iskustva, kakve reakcije 
pokreće strah od gubitka. Mada nismo 
imali čega da se plašimo, samo samog 
straha, – kao što je Ruzvelt rekao 
– uprkos tome ta reakcija je krenula 
u meni i ja sam potpisala formular za 

pristupanje. Posao moje prijateljice 
farmaceuta je krenuo veoma dobro, ali 
sam ja smišljala sve bolje i bolje izgovore, 
raspitivala sam se o svemu, i postavljala 
bezbroj pitanja... nije bilo lako samnom. 
(Gábor Farkas)

Prva priredba na kojoj sam učestvovala 
bila je u Lakiteleku. Biću iskrena 
– ljudi su mi se činili malo čudnima, 
jer sam videla jedan sasvim drugačiji 
način ponašanja koji je odstupao od 
„normalnog” na koje sam navikla u 
svojoj bankarskoj praksi (na primer: 
svi su se smešili, grlili su se i tapšali 
rame jedan drugom pri susretu). To je 
za mene bilo, blago reći, neuobičajeno. 
Na kraju dana sam se već zamislila i 
počela da verujem da ovi ljudi ne idu u 
pogrešnom pravcu, već to radim ja i svi 
koji su meni slični. Došla sam kući sa 
tog susreta i rekla mojoj porodici da ću 
ovaj posao i ja izgraditi. Moj muž nije 
shvatio moje iznenadno prosvetljenje 
i savetovao mi je da se smirim, vratim 
Tač kutiju odakle sam je donela, možda 
je još prime nazad. Kada je video da je 
moja odlučnost već prešla u rešenost, 
on mi je bukvalno ZABRANJIVAO 
da se bavim ovim poslom, ali je to 
u meni izazvalo suprotnu reakciju. 
RADILA SAM IZ INATA! Tada je 
kod Gabora počeo jedan proces koji se 
veoma odužio i on se u Segedinu naziva 
jednostavno ZPP efekat. Taj naziv je 
skraćenica sledećih reči Zabranjuje–
Podnosi–Pomaže. Je li to lepo? Jedna 
porodica koja se rame uz rame ne/bori 
za „uspeh”, ali je i to imalo svoju draž! 
Znamo da uz povoljan vetar svi lako 
jedre, ali je prava borba sa onim vetrom 
koji nam duva u lice!

Posao je počeo da me ozbiljno zanima 
i mislila sam da će mi biti dovoljno da 
mu svakodnevno poklonim sat vremena. 
Pogrešila sam. Kada se toga danas setim, 
sada već znam da tada nisam imala cilj 
pomoću kojeg bi došla u fokus. Imaš li 
ti takav cilj? Kada sam radila u banci, 
bila sam među zaposlenim koji postoje i 
funkcionišu jedino kroz navike. 

Redovno sam posećivala priredbe i istina 
koja mi je sve vreme bila pred nosom 
postajala je sve jasnija i jasnija. Pre toga 

sam bila zaslepljena mnogobrojnim 
zabludama koje su programirali u mom 
mozgu. Bezgranično se držimo nekih 
stvari, verujemo u njih, mada one 
uzrokuju sve naše patnje. Od januara 
2005. godine već nisam mogla živeti uz 
izgovore da nemam dovoljno vremena, 
jer sam bila u sedmom mesecu trudnoće 
i otišla sam na porodiljsko odsustvo. 
Neprekidno sam širila mrežu. 19. 
marta se rodio naš sin Adam i tada mi 
je nedostajalo još četiri boda do nivoa 
supervizora. Kada sada razmišljam 
o tom periodu, shvatam da sam tada 
radila nešto neuobičajeno, jer smo samo 
jedan dan posle porođaja u bifeu klinike 
sa sponzorom radile na ostvarivanju 
nedostajućih bodova.

Moj muž je tada morao da uvidi da 
nema uticaja na moj posao. Podnosio je, 
samo je podnosio.

Sledila je šestomesečna pauza zbog 
„tehničkih razloga”. Svi vi koji imate 
decu, znate o čemu govorim. I za to 
vreme sam negovala svoje kupce, a Iboja 
mi je pomagala da saradnike držim u 
fokusu. Nastavila sam sa radom kada 
je naš Adam napunio šest meseci. On 
je spavao u kolicima, a ja sam govorila, 
govorila i samo govorila...

Kasnije sam se na celo poslepodne uselila 
u kancelariju u Segedinu. Adam je svoje 
prve korake načinio na plavom tepihu sa 
slikom galeba. Pored mnogih odricanja, 
podnošenja ohrabrujućih, ali i prezirnih 
pogleda, rezultati nisu dolazili. Sada 
već znam, da tada nisam učinila sve da 
bih postigla uspeh. U meni nije bilo 
dovoljno poniznosti i pažnje.

Tokom februara 2006. godine se 
desila korenita promena u našem 
životu o kojoj i dan danas teško mogu 
da govorim. Šta se dogodilo? Doživeli 
smo potpuni slom, ali danas već znam 
da nam je taj neuspeh bio potreban 
da vidim ono što mi je sve vreme bilo 
pred nosom. Jeste li vi zaista znali šta 
sve FLP može ponuditi?

Nismo dobili već gotovo rešenje – mada 
nam je bilo na dohvat – jer tada još 
nismo znali ni da razmišljamo. Posle više 
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neprospavanih noći se rodila odluka koja 
je bila jača od svega: nemamo drugog 
izbora, moramo ponovo stati na noge i 
hrabro krenuti napred! Nisam želela da 
postanem čovek koji se lako predaje. I 
ti donesi već jednom tu odluku! Nemoj 
čekati da ti se desi nešto što će te prisiliti 
na to da kreneš!

Sponzor mi je bio u Maleziji i ja u 
životu još nisam čekala nikoga, kao 
tada Iboju. Odlučila sam da se neću 
pomiriti sa onim što mi se dogodilo, 
ne želim da krenem nizbrdo i zato 
smo počeli da planiramo zajedničkim 
snagama. Skupila sam svu snagu, 
znala sam da moram disciplinovano 
da napravim one korake koji će nam 
život izvesti na pravi put. Najzad sam 
shvatila šta za mene zaista znači FLP. 
Našla sam jednu ogromnu snagu koja 
me je digla na noge sa poda i ja sam 
prihvatila tu mogućnost. 

U martu smo se ponovo zaleteli 
prema sledećem cilju. Moja majka je 
čuvala jednogodišnjeg Adama i zbog 
toga ću joj biti večito zahvalna. Bio 
je takvih noći kada moj sin nije hteo 
da dođe kući samnom, već bi plačući 
zagrlio baku. Želeo je da ostane, jer 
se kod nje osećao dobro i bez mog 
prisustva... Ne želim nikome da doživi 
ono što sam ja tada osećala, ali sam 
znala da će se i taj loš period jednom 
završiti i da je samo prolazan.

April nam je doneo nivo asistent 
menadžera. Sa porodicom sam tada vezu 
održavala samo putem poruka koje smo 
ostavljali na frižideru. 

Došlo je leto kada se u zabavljanje 
Adama uključila i moja svekrva i to mi 
je mnogo značilo, jer je bila od velike 
pomoći. 

Ponovo planiranje, ponovo posao!

Tokom juna 2006. godine je u život 
mog muža stigla i poslednja faza ZPP 
efekta, kada je počeo da mi pamaže iz sve 
snage. To je mnogo značilo kako mojoj 
duši, tako i broju mojih bodova. Budite 
strpljivi, istrajni, svesni cilja i vaša okolina 
će takođe ugledati ono što vi već vidite! 

Jun sam zaključila sa 44 boda. Mnogi 
sada mogu pomisliti da to nije moguće! 
Ni jednog trena mi nije padalo na pamet 
da neću dostići nivo menadžera. Sada 
već znam da je to bila tajna uspeha koja 
me je stalno nosila napred. Neprekidno 
sam se koncentrisala na cilj i nisam 
slušala ono što ću jednom možda čuti. 
U julu sam dostigla 76 bodova! Život 
je tako čudan: rodila sam se u julu 
76-te. Nagradila sam sebe sa divnim 
rođendanskim poklonom.
Na kraju, ne smemo zaboraviti da su po 
našem scenariju epizodisti često igrali 
i glavnu ulogu. Timski rad koji sam 
dobila od mojih saradnika nikada neću 
zaboraviti.

Zahvalna sam sponzoru Iboji Časar, 
timu i mojoj porodici.

Puno uspeha!
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Dolazi jedna gospođa, postavlja 
nekakve proizvode i počinje 
predavanje. Predstavlja se kao 
Veronika Lomjanski iz Novog 
Sada, distributer proizvoda 
ALoE VErA. Priča o proizvodima 
kako blagotvorno deluju na naš 
organizam i koliko su neophodni 
svakom zdravom čoveku, a pomažu 
i bolesnima.

A ja skeptik do bola. Da li vam 
je to poznato? Da li se to i vama 
dešavalo? Moj jak ego je ovo teško 
prihvatio, ali sam shvatio da ego 
ubija svako dobro u čoveku i dolazi 
do nesporazuma. To je kao kada 
vlasnik radnje čuje trgovca, 
kako govori mušteriji: „Nema i 
neznam kada će biti.” Vlasnik 
radnje na to digne galamu na 
svog trgovca: „Šta nema? 
Poručili smo, stići će!” A zatim 
pitanje upućeno trgovcu: „Šta 
je htela ova mušterija?” „Pa 
mušterija je rekla da nema kiše, 
odgovorio sam da nema i da 
neznam kada će biti.”

Često donosimo zaključke, a 
da nismo dobro čuli o čemu se 
radi. Naše reakcije su povezane 
sa našim mislima, a ne sa 
stvarnošću.

I tada je stvarno Veronika pričala 
o finansijskoj nezavisnosti, a ja 
sam tada imao svoju firmu, auto, 
godišnji odmor  i nisam se našao 
u toj priči sve dok nije pitala: 
„Imate li dovoljno novaca da vam 
više ne treba?” Tada sam počeo 
ozbiljno da razmišljam, jer život 
je igra, a na nama je da odlučimo 
kako da igramo ovu igru. Najbolji 

način da naučiš igru života je da 
prihvatiš život, onakav kakav je, jer 
znate ono: kada mudrac pokazuje 
mesec, budala vidi samo prst. 
Mnogi vide samo ono što oni hoće, 
a ne ono što im se pokazuje. Mnogi 
imaju uši, ali vas ne čuju, jer su 
zaneseni svojim mislima. A vi 
imajte strpljenja i za takve ljude, jer 
to strpljenje je imala i Veronika za 
mene. Kada su ljudi radosni, uvek 
su dobri, ali dobri ljudi ne moraju 
uvek da budu radosni. Pomozite 
ljudima da vrate radost u svoje 
srce i osmeh na lice, ali verujte 
da svaki čovek ima svoj pojas za 
spasavanje i ponudite mu SPAS.

Nema nerešivih problema – ako 
slušaš savet koji ti daje sponzor. 
Ako misliš da si takav kako te 
predstavljaju oni koji su protiv 
tebe, onda ne poznaješ samog sebe. 
Nemoj da budeš neko ili nešto, 
nemoj biti ovaj ili onaj, budi uvek 
svoj sa svojim srcem, otvoren sa 
jasnim ciljevima i uspećeš. Tako 
su me učili Veronika i Steva. 
Nije im bilo lako samnom, ali 
znate koliko je njihovo srce veliko 
i koliko strpljenja imaju za sve 
nas. Oni znaju da prenesu znanje, 
jer znanje koje ne prenosiš na 
druge, otprilike je kao kada bi 
ćelav čovek skupljao češljeve. 
Obavezno prenosi informacije na 
svoje saradnike i pomozi da i oni 
znaju što više od onoga što ti 
znaš. Ako si bio na SAN SEN 
DEJU, ili na baznom seminaru, 
prenesi to u dubinu svojim 
saradnicima. Pravovremena 
informacija donosi veće rezultate. 
INForMACIJA JE ŽILA 
KUCAVICA SVAKoG PoSLA.

Mojih devet godina 
u Foreveru

Kako sam počeo? U leto 
1998. godine, pozvao me 

je dr benka Jozef na jedno 
predavanje. rekao je da 

nezna o čemu se radi, ali 
želi da ispoštuje svoju 

prijateljicu, pa da pođem s 
njim da mu pravim društvo. 

Isto tako je rekao da je 
predavanje u restoranu, 

a piće je gratis. Ja sam 
radoznala osoba, pa me nije 

bilo teško nagovoriti.

ANDrIJA
DAMNJANoVIĆ 

menadžer
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Mnoge prepreke nastaju upravo 
zbog nedostatka dijaloga i 
pravovremenih informacija. 
Najčešće vidimo ljude, ne 
onakvima kakvi su, već onakvima 
kako mi želimo da ih vidimo. 
Mi vidimo ljude kroz prizmu 
sopstvenih predrasuda, pa im 
zato ne prenosimo one najvažnije 
informacije. Dajte informacije, jer 
svakom pomažu, kao osmeh koji 
dajemo – uvek nam se uzvrati.

Koristimo izgovore da nemamo 
vremena za slušanje svojih 
sponzora. To je isto kao kada 
biste sekli drva tupom sekirom, 
a nemate vremena da je naoštrite, 
iako je alat za oštrenje pored vas. 
Izgubićete mnogo vremena 

sa pogrešnim radom i na 
pogrešan način.

KorISTITE SPoNZoroVo 
ZNANJE i iskustvo; ono je 
pravi alat za naše bolje i brže 
napredovanje u poslu.

Uz pomoć Veronike i Steve i ja 
sam tu sa svim svojim manama 
i vrlinama, sa svim svojim 
neuspesima i uspesima i tu sam 
sa vama da pomognem i da se 
radujem vašim uspesima. Gradite 
mostove prijateljstva, ljubavi i 
imajte strpljenja i uspećete!!!! 
Svakog  učitelja raduje kada ga 
učenik prevaziđe. Mene raduje za 
ovih devet godina 120 menadžera 
u mojoj dubini.

Još je veća radost sedamdeset 
petoro novorođenih ALOINIH 
beba. Mnogo osoba kojima je 
ALOA donela nastavak zdravog 
života i zdravlja, koje nema cenu.

Veliki je broj onih koji su rešili i 
svoje finansijske teškoće i sada 
su presrećni što pripadaju 
porodici FLP-a.

Za sve moje uspehe najveću 
zahvalnost dugujem mojim 
sponzorima, bračnom paru, 
DIJAMANTIMA – VERONIKI  I  
STEVANU LOMJANSKI.

Ja idem i dalje putem kojim me oni 
vode, jer je to put ostvarenja svih 
mojih CILJEVA.

Mojih devet godina 
u Foreveru Neki	su	

odustali,	
a	ja	sam	
još	tu

iz pera naših distriButera 



34	 www.flpseeu.com 		 35

Pozdravljam sve prisutne! Dragi 
prijatelji! Danas se moja duša 
obraća Vašoj.

Zakletva. Ne znam koje se emocije bude 
u Vama kada čujete reč: zakletva. U 
toku života imamo više puta priliku da 
damo zakletvu.

Često nas obavezuju na davanje zakletve 
posle diplomiranja, prijema u neku 
organizaciju ili radno mesto, ili u vezi 
sportske priredbe i proslave.

Forever ne traži zakletvu ni od koga. Ne 
obavezuje da date zakletvu bez ikakvih 
emocija, rečima koje očekuju firme, 
škole ili organizacije – jer te zakletve 
nemaju veliku vrednost. Prava zakletva 
se daje iskreno, bez prisiljavanja, od srca 
i rađa se u dubini duše.

I ja sam više puta davao zakletve. Kada 
sam primio diplomu pravnog fakulteta, 
kada su me primili u Komoru pravnika, 
kada su me promovisali u viteza i ko zna 
još koliko puta...

Nijednom nisam osećao pravu svečanost 
u srcu, grlo mi se nije stezalo dok sam 
davao te zakletve. Izgovarao sam ih, 
jer su bile obavezne, jer bez toga ne bih 
dobio licencu, ne bih mogao postati član 
neke organizacije.

Naravno, bilo je lepih i važnih trenutaka 
u toku davanja zakletve. Oni su bitno 
uticali na veći deo mog života, ali su za 
vreme davanja zakletve ipak govorila 
samo moja usta, glas mi nije dolazio iz 
dubine duše.

Istinsku svečanost sam osetio u srcu, 
kada smo sklopili brak pred matičarem. 
To je bilo nešto sasvim različito od 

drugih zakletvi, jer sam bio ispunjen 
ljubavlju i hteo sam je dati i obećati 
svojoj ženi, da ću sa njom biti celog 
života – u dobru i u zlu.

U mom srcu je buknuo pravi plamen 
kada se rodila naša kćerka i tada sam 
se celom dušom zakleo da ću to divno 
malecno ljudsko biće braniti od svih 
opasnosti i po cenu svog života.

Prava zakletva je za mene predstavljala 
ona, kojom sam svojoj porodici 
obezbedio sreću i sigurnost.

Tražio sam svaku mogućnost da je 
ostvarim. Mnogo sam radio, nastojao 
sam svom snagom da moj rad bude 
kvalitetan, ali zbog toga nisam mogao 
videti skoro nikada, baš one, zbog kojih 
sam sve to radio: moju porodicu.

Rešenje mi je sve vreme bilo pred 
nosom, jer sam već nekoliko meseci 
posle rođenja ćerke znao o postojanju 
Forevera, a od Jožefa Saboa sam čuo o 
materijalnim mogućnostima koje pruža 
ovaj posao.

Nažalost, poslušao sam zle reči jednog 
čoveka za koga sam mislio da mi je 
prijatelj i zbog toga nisam ranije uradio 
ono što sam trebao.

Možda bih zauvek izgubio šansu 
života, da nije bilo moje žene, koja je 
višegodišnjim mukotrpnim naporom 
pobedila moju ograničenost, sujetu, 
uski pogled i unela u naš život slobodu, 
sigurnost i uz ljubav i moralno priznanje 
i materijalno priznanje – to jest onaj 
pravi ŽIVOT.

Taj ŽIVOT je upalio mnoge plamenove 
u mojoj duši. Ti plamenovi su bili 

Izuzetno me raduje što 
mogu sa vama na Success 
Dayu podeliti svoje misli. 

Želeo bih iskoristiti priliku i 
zahvaliti se čoveku koji je u 
ogromnoj meri doprineo da 
Mađarska i Južnoslovenska 

regija leprša na tako velikim 
visinama. Njemu možemo 

zahvaliti za uslove rada, na 
kojima nam svako može 
pozavideti, a ja lično mu 

mogu zahvaliti na počasti da 
već drugi put mogu stajati 

pred Vama – zahvaljujem se 
sir Aleksandru dr Šandoru 

Milesu i obećavam mu  
da ću svojim radom  

uraditi sve u korist toga 
da ubuduće ponovo držim 

predavanje na pozornici 
Success Day priredbe.

 Dr TAMAŠ SAbo
senior menadžer

Prava zakletva ti se 
rađa u srcu i duši
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divni, bez sebičnosti i agresije. Takvi 
plamenovi su naši voljeni menadžeri 
Marija Jedi, dr Đerđ Silađi i dr Eva 
Molnar dr Silađine, Imre Kovač, 
Sabolč Sakaj i Magdolna Silađi Sakaj, 
Šandor Nađ i Kati Nađ, Žolt Đeri i 
Anita Garaji i oni ljudi koji će u bliskoj 
budućnosti postati menadžeri: Zoltan 
Savo i Andrea Lupo Savone, dr Deneš 
Kozma, Janoš Tot. Takvi plamenovi su 
i ljudi kojima mogu zahvaliti na mnogo 
čemu što sam postigao u životu: Jožef 
Sabo, dr Ana Šmic, Zoltan ramhab, 
dr Adolf Koša L., Mikloš berkič.

Mnogi me pitaju, žalim li sve ono što 
sam ostavio iza leđa. Ne žalim. Tu 
sam spoznao ljubav i lepotu, a iza leđa 
sam ostavio ljubomoru, napredovanje 
po svaku cenu i rivalstvo. Stekao sam 
sigurnost i slobodu, a iza leđa su mi 
ostali robovanje advokatskoj praksi i 
efekat „uzeo sam sebi jednog advokata”.

Ne govorim sve ovo, da bi me neko 
žalio. Želeo sam da postanem advokat, 
ali sada želim da radim ovaj posao. 
Znao sam i tamo da zarađujem novac, 
kao što to znam i tu. Tamo nisam bio 
srećan, tu jesam. Toliko.

Nikada, ali stvarno nikada neću moći 
u dovoljnoj meri biti dovoljno zahvalan 
mojoj ženi, jer me je izvela na pravi put i 
ostala saradnik u poslu.

Ma koliko da stvari idu dobro, svako 
može imati teže dane. Kada sam se 
jednog jutra  probudio posle takvog 
dana, našao sam jedno pisamce moje 
žene u kojoj je bila sledeća pesma:

Čovek u ogledalu
Ako dobiješ ono što si oduvek želeo i za 
šta si se borio,

i ako Te svet na jedan dan  
kruniše kraljem,
stani ispred ogledala i pogledaj se,
videćeš šta će Ti reći čovek u ogledalu.
On Ti nije majka, otac, ni bračni drug,
čije ti je mišljenje važnije od svega.
Za Tebe je u životu  
najvažnije mišljenje,
baš tog čoveka koga vidiš ogledalu.
On je taj, kome treba da ugodiš,  
ne slušaj reči drugih.
On je jedini koji će uvek biti sa Tobom.
Izdržao si najsurovija  
i najteža iskušenja;
ako Ti je čovek u ogledalu  
ostao prijatelj.
Možeš biti bilo ko, i uspešan čovek,
možeš misliti da si čudesan,
ali će Ti čovek u ogledalu  
reći da si jadan,
ako ga ne možeš gledati pravo u oči.
Možeš godinama zavaravati ceo svet,
možeš zaslužiti hvaljenička  
tapšanja po ramenu, 
ali ćeš poslednji račun platiti  
suzama i srce će ti prepući,
ako si varao i onog čoveka, koji  
Te gleda iz ogledala.

Sa ljubavlju, mom mužu Tamašu.
Uvek ovo pročitaj, ako se u Tebi bude 
sumnje, ako si loše raspoložen i ako 
nisi siguran u sebe!

Sa tvojim talentom, upornošću možeš 
postići sve u životu, čak i najviše 
ciljeve! Samo ako to želiš, ako jako 
želiš! Uvek sam stajala pored Tebe 
– i u teškim periodima. Kao što smo 
tada zajedničkim snagama pobedili 
sve probleme, tako će biti i ubuduće!!! 
Mi to možemo uraditi!!! Voli Te Tvoja 
žena Iboja”

Kao što sam zahvalan Iboji, zahvalnost 
dugujem i našoj ćerki Mercedes, 
koja me veoma često bodri, pruža mi 
podršku i već sada znam, mada ona ima 
tek osamnaest godina i dva meseca, da 
će postati Forever-menadžer!

Jednog dana me je kćerka iznenadila 
sledećom rečenicom: „Tata, nikada 
nemoj stati na pola puta, jer tako nećeš 
doći do cilja!”

Nedavno sam slučajno našao papirić  
u kolima na kome je moja ćerka 
napisala istu rečenicu i sakrila u nadi 
da ću ga ipak naći.

Znate, u životu sam mogao biti 
ponosan na mnoge, ali nikada nisam 
zaista bio ponosan na sebe. Sada, kada 
stojim pred Vama dragi prijatelji i pred 
članovima mog čudesnog tima, mogu 
biti ponosan na sebe. Moja majka 
nažalost više nije živa, ali sam siguran 
da bi danas i ona, da je među nama, 
bila ponosna na svoga sina.

Sloboda, ljubav, sigurnost – ja sam 
shvatio sve to, sada je red na Tebe. Mi 
smo zaslužili sve to, ali samo ako našu 
dušu ne vode egoizam i agresivnost, već 
poniznost i osećaj zahvalnosti za sve ono 
što smo postigli u životu.

Videli ste da su se u mom srcu upalili 
mnogi mali plamenovi da su se ti 
plamenovi sjedinili u ogromnu vatru. 
To je vatra ljubavi koju gledam i u 
mojoj duši se spontano rađa zakletva: 
uvek ću Vam biti veran dragi prijatelji, 
braćo, saradnici! Uvek ću Ti biti veran 
Rex Maughane, Tebi, kome svi mi 
možemo zahvaliti na ovom čudu! Uvek 
ću Ti biti veran Forever, jer si mi ti 
obezbedio ovaj život!

Prava zakletva ti se 
rađa u srcu i duši
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Početak mog zanosa od pre 
šest godina još uvek traje i 
nastavlja se preko usputne 

stanice menadžera, utabanim 
stazama ka višim ciljevima. 
Potrudiću se da deo te priče 
i razmišljanja sa istim žarom 
prenesem i na vas koji ste ovde 
danas prvi ili možda već ko zna 
koji put prisutni. 

Živela sam i živim u srećnoj 
porodici, kao supruga vrhunskog 
sportiste, fudbalera, gospodina 
Branka Klenkovskog, čoveka 
velikog srca i velikog igrača 
timskog rada, i kao majka četvoro 
dece i baka petoro unučića. 

Radila sam kao bankar 
neograničeno radno vreme, mnogo 

putovala i stanovala svuda po 
svetu. Moj nemirni duh i velike 
ambicije crpele su moju snagu, 
posao je uzimao i moju dušu, a 
para je bilo tek da se lepo živi. 
Postala sam nezadovoljna, nesrećna 
osoba, razbolela sam se, uskoro 
dala otkaz u firmi i postala privatni 
preduzetnik. Ista priča je i dalje 
trajala. Osećala sam se kao davljenik 

MOJA LJUBAV 
JE FLP…

SVETLANA 
KLENKoVSKI

menadžer

Lep dan svima želim! Danas 
mi je ukazana izuzetna čast 

da ispričam nešto o sebi i 
svom mestu u firmi Forever 

Living Products. Sigurna 
sam da sam to zaslužila 

svojim radom i ljubavlju 
prema ovoj čudesnoj biljci, 

aloi. 

iz pera naših distriButera 
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u moru. More se uzburkalo, sve 
oko mene se ljuljalo, a u blizini 
nije bilo nikakvog oslonca za koji 
bih se mogla uhvatiti. Veliki talasi 
su pretili da me prekriju i, iako 
sam umela da plivam, osećala 
sam se bespomoćno. Odjednom, 
u mom moru se pojavila šansa za 
spas. Samo jedna osoba je, u tom 
momentu, mogla da mi baci pojas za 
spasavanje. Na meni je bila odluka 
– da li da prihvatim tu pomoć, 
da isplivam ili da potonem. Ta 
osoba je, kao što pretpostavljate, 
MOJ SPONZOR! (Hvala Dragani 
Novaković i Janović na svemu). 

2000-te godine dolazim na 
komšijsku prezentaciju o 
najkvalitetnijim proizvodima 
na bazi Aloa vere, firme FLP. 
Tog momenta nisam znala ni šta 
osećam, ni šta želim. Pitala sam 
se da li uopšte volim sebe i da li 
želim sebi da pomognem. Bilo 
kakav izgovor koji sam imala za 
danas, bio bi i za sutra, jer ja nisam 
prihvatala da ono što nije lek može 
da pomogne kada je u pitanju 
bolest. Nisam vam spomenula da 
me je suprug nagovorio da koristim 
Alou jer on, kao profesionalni 
sportista, nikad ne bi izdržao 
napore da nisu postojali prirodni 
vitaminski dodaci ishrani. Ali, vidi 
čuda, organizam prihvata Alou i 
ja za tri meseca pobeđujem miom, 
a zakazana operacija se otkazuje. 
Danas znam da proizvode firme 
FLP neograničeno koristim i 
volim, jer sam uz pomoć njih 
pobedila oluju života. Spas je bio 
u mojoj velikoj veri, a to je ona 
priča o pomoći koju često čujete na 
prezentacijama, a šalje vam je vaš 
najveći prijatelj (sponzor) kao meni 
moj gospođa Dragana Novaković.

Vaš sponzor je već mnoge oluje 
preživeo. Njemu su pomogli 
njegovi sponzori i on zna kako 
to treba preneti na svoje nove 
saradnike – buduće prijatelje.

NEMOJ DA RAZMIŠLJAŠ! I TI 
PRIHVATI TU POMOĆ! Počni 

da učiš kako da pomogneš drugima 
da i oni budu zdravi i srećni, a 
ujedno i uspešni milioneri. I kao 
što gospodin Rex Maughan, naš 
najveći prijatelj, kaže:  „PoSVETI 
SVoJ ŽIVoT ToME!”

Ali ambicije moraš kontrolisati. 
Veruj i u sreću, ALI SREĆA NE 
DOLAZI SAMA, ZA NJU SE 
TREBA BORITI. 

Donesi odluku! Odredi cilj, u 
početku mali, a posle sve veći i 
veći. Nauči da veruješ u druge, ali 
najviše u sebe. Govori istinu i onda 
kada nisu najbolje vesti. Voli druge 
i nauči ih da i oni vole. Poštuj druge 
ljude i nemoj ih iskorištavati. Ne 
stavljaj lične interese ispred tuđih 
odluka. Poslovne partnere smatraj 
ravnopravnim. Budi istrajan i onda 
kada izgleda da je sve propalo.

Čovečnost se ne meri kada je sve 
lepo i savršeno, već kada smo, 
uprkos teškoćama, dosledni svojim 
osećanjima, rečima i prethodnim 
delima. I ONDA KRENI!

Svako ima svoj put ka sreći, koji 
nije nimalo jednostavan, ali kad 
imaš jaku želju za nečim, ako 
veruješ čvrsto u to, ako si spreman 
da platiš cenu 

ONDA JE SVE JEDNOSTAVNO 
I ČISTO.

Snaga je u timskom radu u kom 
svako treba da bude čovek svestan 
svoje vrednosti. Borba nije laka, 
imaš osećaj da su te svi izneverili, 
prevarili i da te ne poštuju, krvariš 
iz bezbroj rana, ali vreme i vera u 
ovaj posao pomoći će ti da zalečiš 
sve rane. Veruj u svoju snagu, 
poštenje, ljubav, prihvati obaveze, 
budi istrajan i uspeh nikada neće 
izostati. Kako sve ovo postići:

•  prvenstveno, ne pokušavaj da 
lečiš, nisi ni lekar, ni apotekar 
iako ti je to struka – ovi 
proizvodi su hrana za jačanje 
imuniteta,

•  ne trudi se da svakog pridobiješ 
za rad sa ovim proizvodima,

• kaži svima da ne očekuju čudo,
•  nemoj da prodaješ znanje, već ga 

prenesi na druge,
•  ne obećavaj raj na zemlji – uspeh 

traži mnogo truda i odricanja,
•  samo pošten rad i iskrena priča 

doneće presudnu odluku u 
životu svakog pojedinca na putu 
da postane korisnik i aktivni 
saradnik firme FLP.

Velika borba i ljubav uložena u 
ovaj posao pokazaće ubrzo prave 
vrednosti, a nove promene u vašem 
životu primetiće i vaša okolina. 

FLP JE LICE NAŠE 
BUDUĆNOSTI. VErUJ MI  
– VrEDI ! 

Budimo zajedno istrajni i hrabri, 
cenimo vrline uspešnih ljudi, 
izbegavajmo gubitnike i budimo 
odgovorni prema novim i starim 
saradnicima. 

Drage moje zvezdice, moji 
saradnici, ja imam dovoljno snage 
i ljubavi za sve vas i za sve naše 
buduće prijatelje. Pozovite ih da 
nam se pridruže, budite im dobar 
kompas na putu uspeha, budite 
moje Severnjače koje svetle svaki 
put kada pogledam u nebo. U 
našim životima neka dominiraju 
dobra dela, pomoć porodici, 
prijateljima i poznanicima i sve 
to zajedno doprineće da naša 
FLP porodica svakog dana bude 
mnogobrojnija i uspešnija. 

Zahvaljujem se članovima svog 
FLP velikog tima, svim paralelnim 
linijama sa kojima kao prijatelj rado 
provodim svoje slobodno vreme i 
svim ostalim saradnicima firme FLP, 
rukovodećem osoblju i vama dragi 
gosti sa željom da dobar i istrajan 
rad dovede do ostvarenja svih naših 
snova na putu do dijamanta. 

Hvala  što ste me saslušali.

Voli vas vaša CECILIJA

iz pera naših distriButera 
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Sa našim devetodnevnim programom 
za oslobađanje od štetnih materija,  
možete krenuti na put zdravog života, 
ma koliko vam on izgledao pun 
prepreka i teško ostvarljiv.

Prirodno je da sistematski čistimo telo, 
ali je pitanje zašto to radimo samo 
spolja? Stručnjaci za ishranu i zdravstvo 
se već dugo vremena slažu da je našem 
organizmu potrebno i unutrašnje 
čišćenje, jer moramo sistematski 
otkloniti štetne materije i njihove 
ostatke, jer oni nanose veliku štetu 
našem zdravlju. 

Naš proizvod Clean 9, u toku 
devetodnevnog programa oslobađa 
naš organizam od štetnog konzervansa 
i drugih štetnih materija i za to isto 
vreme inicira početak sagorevanja 
naslaga masnih jastučića. Forever 
Clean 9 dodatak ishrani i program 
za oslobađanje od štetnih materija 
sadrže četiri od naših najpopularnijih 
proizvoda: Aloe Vera Gel, Forever 

Lite Ultra sa ukusom čokolade ili 
vanile, Forever Bee Pollen, Forever 
Garcinia Plus. Nabrojani proizvodi 
jačaju međusobno dejstvo u datom 
programu i svojim sastavom pomažu 
funkciju organizma u toku devet dana 
dok traje program.

Važno je znati da naš organizam veoma 
teško absorbuje važne hranljive materije 
iz unošenih prehrambenih proizvoda i 
dodataka ishrani, ako je probavni trakt 
pun višegodišnje nataloženih hemikalija 

Na osnovu ispitivanja naših 
običaja prilikom kupovine, 

godišnje potrošimo skoro 
sedamdeset kilograma 

šećera i prosečno 566 flaša 
osvežavajućeg pića. Provera 
sastava proizvoda bi trebala 

da je prioritet prvenstveno 
kod kupovine, jer smo 

izloženi delovanju brojnih 
dodataka i hemikalija, koja 

se nalaze u pakovanjima 
prehrambenih proizvoda. 

Pored toga smo svakodnevno 
izloženi i zagađenju 

vazduha. Šta mislite o toj 
ogromnoj količini štetnih 
materija? U pravu ste, naš 

organizam treba da vodi 
borbu sa njom. Znači nema 
dvoumljenja da je izuzetno 
važno da preuzmemo mere 

za zaštitu našeg zdravlja i za 
našu celu „dobrobit”.

Izvor:	Forever	Internacional,	
novembar	2006.	Broj	68.

FLp u sLuŽBi LepOte
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i njenih ostataka, koje su u organizam 
dospele putem štetnih dodataka hrani 
i drugih zagađenja. Uz pomoć našeg 
devetodnevnog programa za oslobađanje 
organizma od štetnih materija, možete 
krenuti putem zdravog načina života 
ma koliko vam se taj put do sada činio 
mukotrpnim i teško ostvarivim.

Za održavanje funkcionisanja 
ljudskog organizma potrebne su 
22 aminokiseline, od koji su osam 
esencijalne koje organizam ne može 
sam da proizvede. Aloe Vera Gel sadrži 
svih osam aminokiselina i poseduje 
i povoljnu osobinu – sposobnost 
opuštanja, razblaženja nataloženih 
štetnih materija u crevnom traktu 
i sudeluje u njihovom prirodnom 
izbacivanju. Pored neagresivnog 
dejstva Aloe Vera Gela, u oslobađanju 
organizma od štetnih materija, on ima 
važnu  ulogu i u normalizaciji varenja 
i u efikasnom iskorištavanju unetih 
belančevina. Aloe Vera Gel je savršeno 
sredstvo za odstranjivanje štetnih 
materija iz našeg organizma.

Napitak Forever Lite Ultra, dodatak 
ishrani sa ukusom vanile i čokolade 
je nezaobilazan u sastavu uspešnog 
programa za oslobađanje organizma od 
štetnih materija i smanjivanje telesne 
težine. Vodeći stručnjaci za ishranu 
su zaključili da ćete i Vi postati zdravi 
i vitki uz pomoć režima ishrane koji 
sadrži visoki procenat proteina i nizak 
sastav ugljenih hidrata. U poređenju sa 
klasičnim Forever Liteom, Forever Lite 
Ultra sadrži za 55% više belančevina 
i za polovinu manje ugljenih hidrata. 
Šta više, zahvaljujući njegovom 
savremenom sastavu, ne moramo se 
odreći ni prijatnog ukusa. Možete biti 
sigurni da će vaš organizam uz pomoć 
Forever Lite Ultra napitka, dobiti sve 
hranljive materije, bez bojazni da ćete 
uneti štetne dodatke i hemikalije!  

Forever bee Pollen je jedan od 
dodataka ishrani sa nasloženijim 
sastavom. Bee Pollen sadrži celu 
skalu vitamina B, kao i vitamin C. 
Centar za zdravlje žena (Center for 
Womens Health Care) opominje da se 
može desiti da ne unosimo sve važne 

vitamine i mineralne materije od 
one količine koja je potrebna našem 
organizmu – mada često mislimo o 
svom režimu ishrane da je ispravan. 
Forever Bee Pollen sadrži još i beta-
karotin, brojne mineralne materije, 

enzime, koenzime, ugljene hidrate, 
proteine i 22 aminokiseline. Zbog 
toga smatramo da je nezaobilazan 
u programu Clean 9. Forever Bee 
Pollen nije izuzetan samo kao hranljiv 
proizvod, već smatramo da ima 
izuzetno važnu ulogu u razgradnji 
masnih materija, zdravoj cirkulaciji i u 
održavanju dobre funkcije probavnog, 
imunog i nervnog sistema. Taj proizvod 
treba da nabavite i posle završetka 
devetodnevnog programa.

Plod Garcinia Cambogia se već 
vekovima koristi u kulinarstvu i kao 
lekovita biljka. Forever Garcinia Plus 
je savršeni sastav programa Clean 9, 
jer sadrži brojne agense koje pomažu 
rad vašeg organizma u toku gubitka 
telesne težine. Njen glavni sastav je 
hidroksi-limunova kiselina (HCA). 
Kora voća je veoma bogat izvor HCA. 
Laboratorijska ispitivanja dokazuju da 
HCA sprečava da se ugljeni hidrati 
talože u obliku masti, jer sprečava 
enzimsku reakciju ovih procesa. Samim 
tim, organizam sagoreva mast koja se 
već nalazi u organizmu i tako povećava 
efikasnost režima ishrane koji sadrži 
minimalnu količinu masti. Pored 
svega toga, Garcinia Plus deluje i kao 
odlično sredstvo za smanjivanje apetita 
i ta osobina je veoma korisna u toku 
programa kontrole telesne težine.

Uz pomoć Clean 9 programa 
dodataka ishrani i oslobađanja od 
štetnih materija, možete postati tako 
aktivni i vitalni da ćete osetiti da 
ste na najboljem putu. Sledeći korak 
će biti program Lifestyl 30, koji je 
nastavak intenzivne kontrole telesne 
težine, a svakodnevno se dokazuje 
kao efikasno sredstvo za zaštitu 
zdravlja celog organizma. Uz pomoć 
Lifestyle 30, možete naučiti kako da 
zadržite stečenu vitkost, a da vam za to 
organizam još bude i zahvalan, jer Vas 
rukovodi misao da budete zdravi i da 
unosite hranu bez štetnih materija. Ko 
će voditi toliku brigu o Vama, ako to 
ne radite Vi sami?

Čestitamo na Vašoj odluci i 
pozdravljamo Vas iz sveg srca na putu 
gde Vas čeka zdravlje i vitkost!
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OBJAVLJIVANJE 
KONKURSA

Forever Living Products Mađarska d.d.o. objavljuje konkurs u čast desetog rođendana  
firme u Mađarskoj. Na konkursu mogu učestvovati svi predstavnici elektronske i pisane štampe, koji 

žele objaviti publikacije, članak, razgovor, naučno delo o datim temama. Konkursne radove,  
kasete sa snimcima radio ili TV emisije, odnosno njihove kopije, eventualno dvd ili kasete sa 

snimcima koji se objave u toku trajanja konkursa, pošaljite na sledeću adresu: 
1067 Budapest, Szondi u. 34, a na koverat napišite FLP Sajtópályázat (novinarski konkurs).

Konkurs objavljujemo iz dve oblasti:
1. Istorija Aloe vera biljke, njena uloga u zaštiti zdravlja i u izgradnji zdravijih životnih navika 

2. Multi level marketing, kao najefikasniji vid trgovine u XXI-om veku, njegova istorija,  
rasprostranjenost i zablude vezane za izgradnju mreže.

Trajanje konkursa: od 20. marta do 20. aprila 2007. godine
Konkursne radove će oceniti znameniti stručnjaci.

Objavljivanje rezultata: 26. maj 2007. godine, FLP Dan uspeha, Budimpešta,  
Sportska arena Pap Laslo, Budimpešta.

Nagrade: Prva tri mesta se vrednuju novčanim nagradama: 
1.200 000 HU Ft
2.150 000 HU Ft
3.100 000 HU Ft

Autorima drugih izuzetnih konkursnih radova ćemo dodeliti vredne nagrade, kao što su između 
ostalih: velnes vikend  u dvorcu Sirak, pretplate na tretmane mejkapa, kozmetike i masaže u 

kozmetičkom centru FLP-a. 

Žiri zadržava pravo da ne dodeli neke nagrade ili da ih spaja, zavisno od nivoa konkursa.
Očekujemo što veći broj konkursnih radova, a autorima želimo uspešan rad.
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Sve naše saradnike koji 
žele učiti i odmoriti se 
srdačno pozivamo u 

 

Centar za zdravlje 
i edukaciju.

Radno vreme u Magacinu 
(1183 Budapest, Nefelejcs utca 9–11.) ponedeljak, utorak, četvrtak:  14:00–20:00,

u Centru 
(1067 Budapest, Szondi utca 34. II. sprat) sreda, petak: 13:00– 17:00. 

Saradnice novog centra, maserke Ildiko Hrnčjar i Čila Filep,  
zatim kozmetičarka Ildiko Mesaroš (06-20/457-1155).  

Kata Ungar do daljnjega očekuje sve željne ulepšavanja i znanja  
u edukacionom centru (06-30/9225122)! 



Hotel Kastély Szirák 
3044, Szirák, Petőfi út 26.

 Tel.: (0036)32-485-300  
e-mail: kastelyszirak@globonet.hu

Posle svečanog otvaranja Wellness centra, 

od maja, naše drage goste željne odmora, 

očekujemo sa bogatijom ponudom. 

Grupama distributera na edukacijama 

obezbeđujemo miran i prijatan boravak.
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